
Министерство социальной политики Свердловской области
Государственное казенное учреждение социального обслуживания населения

Свердловской области
«Организационно-методический центр социальной помощи»

ПРИКАЗ

8, ОМ. ВОЙЕ ® 75
г. Екатеринбург

Об утверждении Плана работы Государственного казенного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области
«Организационно — методический центр социальной помощи»

на 2025 год

В целях организации эффективной и плановой работы Государственного
казенного учреждения социального обслуживания населения Свердловской
области | «Организационно — методический центр социальной — помощи»
(далее - Центр) в 2025 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить План работы Центра на 2025 год (прилагается).
1. — Назначить заведующих структурными подразделениями Центра

ответственными за выполнение мероприятий Плана.
2. — Заместителям директора | (Мелентъевой Т.В, Ткаченко Н.Ю.)осуществить контроль за своевременным исполнением мероприятий Плана.3. — Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Белкин



П
ла
н

ра
бо
ты

на20
25го
д

тв
ер
ж
да
ю
:

С
О«О
М
Ц
С
П
»

С
.А
.Бе
лк
ин

20
25 г.

Го
су
да
рс
тв
ен
но
го

ка
зё
нн
ог
о

уч
ре
ж
де
ни
я

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

на
се
ле
ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

«О
рг
ан
из
ац
ио
нн
о

—
ме
то
ди
че
ск
ий

це
нт
р

со
ци
ал
ьн
ой

по
мо

щ
и»

О
ж
ид
ае
мы

й

№п/
п

Н
аи
ме
но
ва
ни
е

ме
ро
пр
ия
ти
я

(о
сн
ов
ан
ия
)

С
ро
кис
по
лн
ен
ия

ре
зу
ль
та
т

1.О
рг
ан
из
ац
ио
нн
о-
ме
то
ди
че
ск
ая

ра
бо
та

1.
1.

М
он
ит
ор
ин
г

со
ст
оя
ни
я

си
ст
ем
ы

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия
:

11
.1
.

|
О
рг
ан
из
ац
ия

и
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е

со
ци
ол
ог
ич
ес
ки
х

ис
сл
ед
ов
ан
ий

на
те
рр
ит
ор
ии

Вте
че
ни
е

го
да

П
од
го
то
вк
а

ан
ал
ит
ич
е-

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

с
пр
им

ен
ен
ие
м

со
вр
ем
ен
ны

х
на
уч
но
-о
бо
сн
ов
ан
ны

х
ме
то
до
в

ск
ог
о

от
че
та

поре
зу
ль
-

со
ци
ал
ьн
ой

ди
аг
но
ст
ик
и

та
та
мсо
ци
ол
ог
ич
ес
ко
го

ис
сл
ед
ов
ан
ия

1.
1.
2.

|
О
рг
ан
из
ац
ия

об
ес
пе
че
ни
я

сб
ор
а

ин
фо

рм
ац
ии

от
уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

и-
Вте
че
ни
е

го
да

П
ол
уч
ен
иест
ат
ис
ти
че
-

ва
ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

пр
ов
ед
ен
ие

це
ле
вы

х
мо

ни
то
ри
нг
ов
,

фо
рм

ир
ов
ан
ие

ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

от
че
тн
ы
х

фо
рм

,

св
од
ов

и
вы

бо
ро
к,

вт.
ч.
:ин
фо

рм
ац
ии

1.
1.
2.
1.

|
сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о
ме
ро
пр
ия
ти
ях

пово
вл
еч
ен
ию

во
ло
нт
ер
ов

в
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

со
-

||
Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о,

до
01

ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

исо
ци
ал
ьн
ог
о

со
пр
ов
ож

де
ни
я

ве
те
ра
но
в

и
ин
ва
ли
до
в

В
О
В

чи
сл
а

ме
ся
ца
,сл
ед
ую

щ
е-

гозаот
чё
тн
ы
м

ме
ся
це
м

1.
1.
2.
2.

|ин
фо

рм
ац
ия

о во
вл
еч
ен
ии

ор
га
ни
за
ци
ям
и

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

на
хо
дя
щ
их
ся

||
Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о,

до 01

ввв
ед
ен
ии

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

ве
те
ра
но
в

иихоб
щ
ес
тв
ен
ны

х
об
ъе
ди
не
ни
й

в
|чи
сл
а

ме
ся
ца
,сл
ед
ую

щ
е-

па
тр
ио
ти
че
ск
ое

во
сп
ит
ан
ие
,

на
ст
ав
ни
че
ст
во
,

пр
ос
ве
ти
те
ль
ст
во

го за от
чё
тн
ы
м

ме
ся
це
м

1.
1.
2.
3.

|врамка
х

П
ла
на

ме
ро
пр
ия
ти
й

по
ре
ал
из
ац
ии

ре
ги
он
ал
ьн
ой

пр
ог
ра
мм

ы
С
ве
рд
ло
в-

Пкв
ар
та
л

ск
ой

об
ла
ст
и

в

ин
те
ре
са
х

гр
аж

да
н

ст
ар
ш
ег
о

по
ко
ле
ни
я

до 20
25

го
да
, ут
ве
рж

дё
нн
ы
м

ра
сп
ор
яж

ен
ие
м

П
ра
ви
те
ль
ст
ва

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от11
.1
1.
20
22

№68
3-
П
П-

М
ер
оп
ри
ят
ие

22
.

«М
ер
оп
ри
ят
ия
,

на
пр
ав
ле
нн
ы
е

на
по
дд
ер
ж
ку

гр
аж

да
нст
ар
ш
ег
о

по
ко
ле
ни
я

в
С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

вча
ст
и

пр
ов
ед
ен
ия

ук
ре
пл
ен
ия

ма
те
ри
ал
ьн
о-

те
хн
ич
ес
ко
й

ба
зы

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия
,

пр
ед
ос
та
вл
яю

щ
их

со
-

ци
ал
ьн
ы
е

ус
лу
ги

гр
аж

да
на
м

ст
ар
ш
ег
о

по
ко
ле
ни
я,

дл
я по
вы

ш
ен
ия

ка
че
ст
ваок
аз
ы
-

ва
ем
ы
х

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

1.
1.
2.
3.
1.

|С
бо
рза
яв
ок

от

уч
ре
ж
де
ни
й,

ко
то
ры

м

в 20
25

го
ду

бу
ду
т

вы
де
ле
ны

ли
ми

ты бю
дж

ет
-



ны
х

об
яз
ат
ел
ьс
тв

(п
о

за
пр
ос
у

М
С
ПС
О
)

1.
2.

О
бе
сп
еч
ен
ие

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий
,

ме
то
ди
че
ск
их

гр
уп
п:

1.
2.
1.

П
ла
ни
ро
ва
ни
е,

из
уч
ен
ие
,

об
об
щ
ен
ие

и ан
ал
из

ра
бо
ты

ок
ру
ж
ны

х

ме
то
ди
че
ск
их

се
к-

ци
й,

сб
ор иан
ал
из

от
че
тн
ос
ти
,

по
дг
от
ов
ка

еж
ег
од
но
го

сб
ор
ни
ка

ма
те
ри
ал
овпо

ит
ог
ам

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий
,

со
зд
ан
ие

и

со
пр
ов
ож

де
ни
е

эл
ек
тр
он
ны

х

пл
о-

щ
ад
ок

дл
ячл
ен
ов

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий

(р
аз
де
л

оф
иц
иа
ль
но
го

са
йт
а

Ц
ен
тр
а,го
с-

па
бл
ик
а

Ц
ен
тр
а)

А
на
ли
з

и об
об
щ
ен
ие

оп
ы
та

ра
бо
тыме
то
ди
че
-

ск
их

се
кц
ий
,фо
рм

ир
о-

ва
ни
еэл
ек
тр
он
но
го

сб
ор
ни
ка

ма
те
ри
ал
ов по

ит
ог
амра
бо
ты

1.
2.
1.
1.

П
ла
ни
ро
ва
ни
е

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий—

фо
рм

ир
ов
ан
ие

го
до
во
го

пл
ан
ара
бо
-

тына20
25го
д 1кв

ар
та
л

1.
2.
1.
2.

П
ла
ни
ро
ва
ни
е

уч
ас
ти
я

сп
ец
иа
ли
ст
ов

Ц
ен
тр
а

в

ра
бо
те

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий— со
-

ст
ав
ле
ни
е

гр
аф
ик
а

уч
ас
ти
я

вза
се
да
ни
ях

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий

на20
25го
д Еж

ег
од
но

(сеж
ек
ва
рт
ал
ьн
ой

ко
р-

ре
кт
ир
ов
ко
й)

1.
2.
1.
3.

И
зу
че
ни
е

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий
,

фо
рм

ир
ов
ан
ие

еж
ек
ва
рт
ал
ьн
ог
о

от
че
тао

ра
бо
те

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

1.
2.
1.
4.

И
нф

ор
ма
ци
он
но
е

со
пр
ов
ож

де
ни
е

эл
ек
тр
он
ны

х

пл
ощ

ад
ок

дл
ячл
ен
ов ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий
,

их
по
дд
ер
ж
ка

в
ак
ту
ал
ьн
ом

со
ст
оя
ни
и

(р
аз
де
л

оф
иц
иа
ль
но
го

са
йт
аЦ
ен
тр
а,

го
сп
аб
ли
к

Ц
ен
тр
а)Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о

12
1.
5.

П
од
го
то
вк
а

эл
ек
тр
он
но
го

сб
ор
ни
ка

ма
те
ри
ал
ов

поит
ог
ам

ра
бо
ты ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий

за20
24го
д 1кв

ар
та
л

1.
2.
2.

У
ча
ст
ие

в
за
се
да
ни
ях

ме
то
ди
че
ск
их

се
кц
ий

(в
т.
ч.

ди
ст
ан
ци
он
но
),

пр
ов
ед
ен
иевы
-

ез
дн
ы
х

ко
нс
ул
ьт
ац
ий

сп
ец
иа
ли
ст
ов

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

(в

т.
ч.

ди
ст
ан
ци
он
но
),

по
дг
от
ов
ка

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

сп
ра
во
к

поит
ог
амвы
ез
до
в:

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

во
ж
де
ни
е

ра
бо
тыор
га
-

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

сл
уж

ив
ан
ия
,

ко
нс
ул
ьт
и-

ро
ва
ни
есп
ец
иа
ли
ст
ов

ор
га
ни
за
ци
й

1.
2.
2.
1.

по
во
пр
ос
ам

ра
зв
ит
ия

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а

и
бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
и

нате
рр
ит
ор
ии

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
2.
2.
2.

по
во
пр
ос
ам

пр
им

ен
ен
ия

ГГ
-т
ех
но
ло
ги
й

в
де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
ци
и

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

1.
2.
2.
3.

по

во
пр
ос
ам

ре
ал
из
ац
ии

ме
ро
пр
ия
ти
й

ре
ги
он
ал
ьн
ой

пр
ог
ра
мм

ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
-

ла
ст
и

в

ин
те
ре
са
х

гр
аж

да
н

ст
ар
ш
ег
о

по
ко
ле
ни
я

и

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
опо
те
нц
иа
ла

со
тр
уд
ни
ко
в

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
2.
2.
4.

В
БД

,
ли
цаБО
М
Ж

и
ос
во
бо
ди
вш

ие
ся

изМ
Л
С



1.
3.

Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

иоб
ес
пе
че
ни
е

до
ст
уп
но
ст
и

би
бл
ио
те
ки

ме
то
ди
че
ск
их

ма
те
ри
а-

ло
в

1.
3.
1.

|
С
бо
р

ма
те
ри
ал
ов
,

об
об
щ
ен
ие

оп
ы
та

ра
бо
ты

и

ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е

пе
ре
до
вы

х
пр
ак
ти
к

И
зу
че
ни
е

оп
ы
тара
бо
ты

в
сф
ер
е

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

(в

со
от
ве
тс
тв
ии

сП
ла
но
м

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
о-

др
уг
их

су
бъ
ек
то
в

РФ
,

гоС
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а)

по

на
пр
ав
ле
ни
ям
:

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
в-

ск
ой

об
ла
ст
и

пона
пр
ав
-

ле
ни
ям

ра
бо
ты

С
П
.П
од
-

го
то
вк
а

и ра
сп
ро
ст
ра
не
-

ни
еин
фо

рм
ац
ио
нн
о-

ан
ал
ит
ич
ес
ко
го

ма
те
ри
а-

ла

1.
3.
1.
1.

| Д
об
ро
во
ль
че
ст
во

и

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
ь

в те
че
ни
е

го
да

1.
3.
1.
2.

|по во
пр
ос
ам

ре
ал
из
ац
ии

ме
ро
пр
ия
ти
й

ре
ги
он
ал
ьн
ой

пр
ог
ра
мм

ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
-

вте
че
ни
е

го
да

ла
ст
и

в
ин
те
ре
са
х

гр
аж

да
н

ст
ар
ш
ег
о

по
ко
ле
ни
я

и
ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
те
нц
иа
ла

со
тр
уд
ни
ко
в

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
3.
1.
2.
1.

|

пр
ов
ед
ен
ие

эл
ек
тр
он
ны

х

ме
то
ди
че
ск
их

дн
ей вно
во
м

фо
рм

ат
е

(В
К
С
)

(с пр
иг
ла
ш
е-

еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

ни
ем

эк
сп
ер
то
в

изчи
сл
а

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

сф
ер
ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и и

ин
ы
х

су
бъ
ек
то
в

РФ
)

1.
3.
1.
2.
2.

|П
од
го
то
вк
а

сб
ор
ни
ка

лу
чш

их

пр
ак
ти
к

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

20
25

го
даГУ кв
ар
та
л

1.
3.
1.
3.

|
И
зу
че
ни
е

пр
ак
ти
к

вн
ед
ре
ни
я

пр
оц
ес
со
в

ав
то
ма
ти
за
ци
и

сф
ер
ы

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

Цкв
ар
та
л

ж
ив
ан
ия

1.
3.
1.
4.

|
В
БДи

ли
цаБО

М
Ж

и
ос
во
бо
ди
вш

ие
ся

изМ
Л
С

вте
че
ни
е

го
да

1.
3.
2.

|

Ра
зр
аб
от
ка

ме
то
ди
че
ск
ой

пр
од
ук
ци
и

по

на
пр
ав
ле
ни
ям

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ст
ру
кт
ур
ны

х

О
бе
сп
еч
ен
ие

ме
то
ди
че
-

по
др
аз
де
ле
ни
й

(в

со
от
ве
тс
тв
ии

сП
ла
но
м

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а)
:

ск
ог
о

со
пр
ов
ож

де
ни
я

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
-

ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
3.
2.
1.

|
Д
об
ро
во
ль
че
ст
во

и
бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
ь

вте
че
ни
е

го
да

1.
3.
2.
2.

|«Р
аз
ви
ти
е

ка
др
ов
ог
о

по
те
нц
иа
ла
»

Ш кв
ар
та
л

1.
3.
2.
3.

|

«С
та
рш

ее
по
ко
ле
ни
е»

Т кв
ар
та
л

1.
3.
2.
4.

|«
Ед
ин
ы
й

со
ци
ал
ьн
ы
й

те
ле
фо

н»
1по
лу
го
ди
е

1.
3.
2.
5.

|
В
БДи

ли
цаБО

М
Ж

и
ос
во
бо
ди
вш

ие
ся

изМ
Л
С

вте
че
ни
е

го
да



1.
3.
2.
6.

|П
ро
фи

ла
кт
ик
а

мо
ш
ен
ни
че
ск
их

де
йс
тв
ий

вте
че
ни
е

го
да

1.
3.
3.

|О
рг
ан
из
ац
ия

ра
зм
ещ

ен
ия

иоб
ес
пе
че
ни
е

до
ст
уп
но
ст
и

би
бл
ио
те
ки

ме
то
ди
че
ск
их

ма
-

В те
че
ни
е

го
даО
бе
сп
еч
ен
ие

ме
то
ди
че
-

те
ри
ал
ов

ск
ог
о со
пр
ов
ож

де
ни
я

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
-

ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
4.

О
рг
ан
из
ац
ия

вз
аи
мо

де
йс
тв
ия

су
бъ
ек
то
в

пр
оц
ес
са

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

(ф
ор
ум

ы
,

ко
нс
ул
ьт
ац
ии
,

се
ми

на
ры

)

1.
4.
1.

|
О
рг
ан
из
ац
ия

иоб
ес
пе
че
ни
е

пр
оц
ес
са

не
пр
ер
ы
вн
ог
о

со
ве
рш

ен
ст
во
ва
ни
я

ка
че
ст
ва

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

ок
аз
ан
ия

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

по
ср
ед
ст
во
м

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х

си
ст
ем

и

ме
ро
пр
ия
ти
й,

а

во
ж
де
ни
е

де
ят
ел
ьн
ос
ти

та
кж

е

пу
те
м

вн
ед
ре
ни
я

пе
ре
до
во
го

оп
ы
та

ра
бо
ты

в

сф
ер
е

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
о-

Н
И
Я го

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
-

ло
вс
ко
йоб
ла
ст
и

1.
4.
1.
1.

|по
ра
бо
тес

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
м

по
рт
ал
ом

«Е
ди
ны

й

со
ци
ал
ьн
ы
й

те
ле
фо

н»

Ц
,

Ш
.ГУ

кв
ар
та
лы

П
оп
ул
яр
из
ац
ия

ин
фо

р-

ма
ци
он
но
го

по
рт
ал
а

«Е
С
Т»

1.
4.
1.
2.

|по

на
пр
ав
ле
ни
ю

«Д
об
ро
во
ль
че
ст
во

и
бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
ь»

в те
че
ни
е

го
да

1.
4.
1.
3.

|по

во
пр
ос
ам

ра
бо
ты

с
В
БД

,

ли
ца
ми

БО
М
Ж
,

не
со
ве
рш

ен
но
ле
тн
им

и

вте
че
ни
е

го
да

1.
4.
2.

|

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

и

пр
ак
ти
ко
-о
ри
ен
ти
ро
ва
нн
ы
х

се
-

Т,Ш

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

ме
то
ди
че
-

ми
на
ро
в,

ко
нф

ер
ен
ци
й,

«к
ру
гл
ы
х

ст
ол
ов
»

в

це
ля
х

по
вы

ш
ен
ия

ур
ов
ня

пр
оф

ес
си
о-

ск
ог
о со
пр
ов
ож

де
ни
я

на
ль
ны

х

зн
ан
ий
,

ра
зъ
яс
не
ни
й

но
рм

де
йс
тв
ую

щ
ег
о

за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

в
сф
ер
е

со
ци
-

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
-

ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

и

пр
ак
ти
ки

ег
о

пр
им

ен
ен
ия

ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
4.
3.

|

Ра
зр
аб
от
ка
,

ор
га
ни
за
ци
я

и

пр
ов
ед
ен
ие

те
ма
ти
че
ск
их

ле
кц
ий
,

ко
нс
ул
ьт
ац
ий
,

се
ми

-

Ц
П
,ГУ

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

ме
то
ди
че
-

на
ро
в,

ко
нф

ер
ен
ци
й,

«к
ру
гл
ы
х

ст
ол
ов
»

по

во
пр
ос
ам

по
вы

ш
ен
ия

ка
че
ст
ва

ж
из
ни

и ск
ог
о со
пр
ов
ож

де
ни
я

пр
од
ле
ни
я

ак
ти
вн
ог
о

до
лг
ол
ет
ия

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

и ин
ва
ли
до
в

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
-

ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
5.

О
рг
ан
из
ац
ио
нн
ое

со
пр
ов
ож

де
ни
е

ра
бо
ты

С
ов
ет
а

ди
ре
кт
ор
ов

уч
ре
ж
де
ни
й

со
-

ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
5.
1.

|О
рг
ан
из
ац
ио
нн
ое

со
пр
ов
ож

де
ни
е

ра
бо
ты

С
ов
ет
а

ди
ре
кт
ор
ов

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ь-

В те
че
ни
е

го
даО
бе
сп
еч
ен
ие

ме
то
ди
че
-

но
го

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(в
со
от
ве
тс
тв
ии

с
по
ру
че
ни
ям
и

М
С
ПС
О

ск
ог
о

со
пр
ов
ож

де
ни
я



и

П
ре
дс
ед
ат
ел
я

С
ов
ет
а)

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ор
га
ни
за
-

ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ж
ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1.
6.

О
бе
сп
еч
ен
ие

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а

Т

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

ор
га
ни
за
-

1.
6.
1.П

ла
ни
ро
ва
ни
е

ра
бо
ты

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а—

фо
рм

ир
ов
ан
ие

го
до
во
го ци
он
но
-м
ет
од
ич
ес
ко
го

пл
ан
а

ра
бо
ты

на20
25

го
д

на
пр
ав
ле
ни
я

де
ят
ел
ьн
о-

ст
и Ц
ен
тр
а

В те
че
ни
е

го
да

К
оо
рд
ин
ац
ия

ор
га
ни
за
-

1.
6.
2.О

рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

за
се
да
ни
й

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а

Ц
ен
тр
а

(в

со
от
ве
тс
тв
ии

ци
он
но
-м
ет
од
ич
ес
ко
го

5”

с

по
ру
че
ни
ям
и

ди
ре
кт
ор
а

Ц
ен
тр
а

и

пр
ед
се
да
те
ля

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а)

на
пр
ав
ле
ни
я

де
ят
ел
ьн
о-

ст
и Ц
ен
тр
а

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

К
оо
рд
ин
ац
ия

ор
га
ни
за
-

1.
6.
3.

||Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

еж
ек
ва
рт
ал
ьн
ог
о

от
че
та

о

ра
бо
те

ме
то
ди
че
ск
ог
о

С
ов
ет
а

Ц
ен
тр
аци

он
но
-м
ет
од
ич
ес
ко
го

на
пр
ав
ле
ни
я

де
ят
ел
ьн
о-

ст
иЦ
ен
тр
а

2.
В
ет
ер
ан
ы

бо
ев
ы
хде
йс
тв
ий

2.
1.

О
рг
ан
из
ац
ия

ме
ро
пр
ия
ти
й

2.
1.
1.

|Ра
зр
аб
от
ка
,

ор
га
ни
за
ци
я

и

пр
ов
ед
ен
ие

те
ма
ти
че
ск
их

ле
кц
ий
,

ко
нс
ул
ьт
ац
ий
,

се
ми

-

В те
че
ни
е

го
да

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

на
ро
в,

ко
нф

ер
ен
ци
й,

«к
ру
гл
ы
х

ст
ол
ов
»

по

во
пр
ос
ам

об
ес
пе
че
ни
я

ме
ра
ми

со
ци
ал
ь-

во
ж
де
ни
е

ор
га
ни
за
ци
й

но
й

по
дд
ер
ж
ки
,

со
ци
ал
ьн
ой

ад
ап
та
ци
и

и

ре
аб
ил
ит
ац
ии

гр
аж

да
н,

ув
ол
ен
ны

х

с во
ен
-

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

но
й

сл
уж

бы

и чл
ен
ов

их

се
ме
й,

по
дд
ер
ж
ку

ве
те
ра
но
в,

ин
ва
ли
до
в

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий
,

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

гр
аж

да
н,

на
хо
дя
щ
их
ся

тр
уд
но
й

ж
из
не
нн
ой

си
ту
ац
ии ст
и

2.
1.
1.
1.

|У
ча
ст
ие

в

пр
ов
ед
ен
ии

те
ма
ти
че
ск
их

ле
кц
ий
,

ко
нс
ул
ьт
ац
ий
,

се
ми

на
ро
в,

ко
нф

ер
ен
-

К
он
су
ль
ти
ро
ва
ни
е

ор
га
-

ци
й,

«к
ру
гл
ы
х

ст
ол
ов
»

по

во
пр
ос
ам

об
ес
пе
че
ни
я

ме
ра
ми

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки
,

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

со
ци
ал
ьн
ой

ад
ап
та
ци
и

и
ре
аб
ил
ит
ац
ии

гр
аж

да
н,

ув
ол
ен
ны

х

сво
ен
но
й

сл
уж

бы

и

сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
в-

чл
ен
ов

их
се
ме
й,

по
дд
ер
ж
ку

ве
те
ра
но
в,

ин
ва
ли
до
в

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий

и чл
ен
ов

ихск
ойоб
ла
ст
и

се
ме
й

2.
1.
2.

||У
ча
ст
ие

в

ме
ро
пр
ия
ти
ях
,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

на

со
ци
ал
ьн
ую

ад
ап
та
ци
ю

и

ре
аб
ил
ит
ац
ию

В те
че
ни
е

го
да

ве
те
ра
но
в,

ин
ва
ли
до
в

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий

ичл
ен
ов

ихсе
ме
й

К
он
су
ль
ти
ро
ва
ни
е

ве
те
-

ра
но
в

и ин
ва
ли
до
в

бо
е-

вы
х

де
йс
тв
ий
, чл
ен
ов

се
ме
й во
ен
но
сл
уж

ащ
их
,

по
ги
бш

их

пр
иис
по
лн
е-

ни
и

об
яз
ан
но
ст
ей

во
ен
-



но
й

сл
уж

бы
,

ичл
ен
ових

се
ме
й

поль
го
та
м

име
-

ра
мсо
ци
ал
ьн
ой

по
д-

де
рж

ки
, ус
та
но
вл
ен
ны

х

дл
яни
х

фе
де
ра
ль
ны

ми

и

об
ла
ст
ны

ми

за
ко
на
ми и

др
уг
им

ино
рм

ат
ив
но
-

пр
ав
ов
ы
миак
та
ми

2.
1.
3.

||У
ча
ст
ие

и

по
дд
ер
ж
ка

ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

на

со
ци
ал
ьн
ую

ад
ап
та
ци
ю

и

ре
а-

О
рг
ан
из
ац
ия

вз
аи
мо

де
й-

би
ли
та
ци
ю

гр
аж

да
н,

ув
ол
ен
ны

х

сво
ен
но
й

сл
уж

быи чл
ен
ов

их
се
ме
й,

по
дд
ер
ж
ку

ст
ви
я

с

Н
К
О
, ко
нс
ул
ьт
и-

ве
те
ра
но
в,

ин
ва
ли
до
в

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий
,

гр
аж

да
н,

на
хо
дя
щ
их
ся

тр
уд
но
й

ж
из
не
нн
ой

ро
ва
ни
е

чл
ен
овсе
ме
й

си
ту
ац
ии

во
ен
но
сл
уж

ащ
их
,

по
-

ги
бш

их

пр
иис
по
лн
ен
ии

об
яз
ан
но
ст
ей

во
ен
но
й

сл
уж

бы
,

попр
ед
ос
та
вл
я-

ем
ы
м

ль
го
та
м

и ме
ра
м

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки

2.
1.
3.
1.

|У
ча
ст
ие

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

ме
ро
пр
ия
ти
я,

по
св
ящ

ён
но
го

«Д
ню

ма
те
ри
»Н
оя
бр
ь

2.
2.М
он
ит
ор
ин
ги

2.
2.
1.

|С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

о

ра
бо
те

ссе
мь
ям
и

по
ги
бш

их

(у
ме
рш

их
)

ве
те
ра
но
в

бо
ев
ы
х

де
й-А
на
ли
з

ра
бо
ты уч
ре
ж
де
-

ст
ви
й

и

ли
ц,

пр
ир
ав
не
нн
ы
х

к

ни
м,

по
ль
зу
ю
щ
их
ся

ме
ра
ми

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки
,

ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

по
ст
уп
аю

щ
ей

изУ
С
П

ж
ив
ан
ия

на
се
ле
ни
я

с

ук
аз
ан
но
й

ка
те
го
ри
ей

гр
аж

да
н

2.
2.
1.
1.

|

С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

о

ра
бо
те

ссе
мь
ям
и

по
ги
бш

их

(у
ме
рш

их
)

уч
ас
тн
ик
ов

бо
ев
ы
х

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

до10

П
ол
уч
ен
ие ст
ат
ис
ти
че
-

де
йс
тв
ий

и

ли
ц,

пр
ир
ав
не
нн
ы
х

к ни
м

(п
ол
ьз
ую

щ
их
ся

ме
ра
ми

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
-

чи
сл
а

пе
рв
ог
о

ме
ся
ца

ск
ой ин
фо

рм
ац
ии

ки
,

пр
ед
ус
мо

тр
ен
ны

ми

ст
.2
1

Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о

за
ко
на

«О

ве
те
ра
на
х»
,

кр
ом

е
уч
ас
тн
и- кв
ар
та
ла

ко
в

В
ел
ик
ой

О
те
че
ст
ве
нн
ой

во
йн
ы

(ф
ор
ма

1)

и
Ре
ес
тр

се
ме
й

по
ги
бш

их

(у
ме
рш

их
)

уч
ас
тн
ик
ов

бо
ев
ы
х

де
йс
тв
ий

и

ли
ц,

пр
ир
ав
не
нн
ы
х

кни
м

(п
ол
ьз
ую

щ
их
ся

ме
ра
ми

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки
,

пр
ед
ус
мо

тр
ен
ны

ми

ст
.2
1

Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о

за
ко
на

«О ве
те
ра
-

на
х»
,

кр
ом

е
уч
ас
тн
ик
ов

В
ел
ик
ой

О
те
че
ст
ве
нн
ой

во
йн
ы
)

(ф
ор
ма

2) (П
ор
уч
ен
иеМ
и-

ни
ст
ер
ст
ва

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от27
.0
2.
20
13

№
13
-Б
-5
9)

2.
3.

С
оц
иа
ль
ны

й

пр
ое
кт

«Г
ер
ои

ря
до
мс на
ми

»

2.
3.
1.

|С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

поис
по
лн
ен
ию

П
ла
на

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

ме
ро
пр
ия
ти
й

пр
ое
к-

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

П
ол
уч
ен
ие ст
ат
ис
ти
че
-

та«Г

ер
ои

ря
до
мсна
ми

»

(д
ог
ов
ор

бе
зв
оз
ме
зд
но
го

по
ль
зо
ва
ни
я

не
дв
иж

им
ы
м

им
у-

ск
ойин
фо

рм
ац
ии



| щ
ес
тв
ом

№

1-
ГИ

от

14
.1
0.
20
21
)

|

3.Л
иц
а

бе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

ж
ит
ел
ьс
тв
а

иза
ня
ти
й

и

ли
ца
,

ос
во
бо
ди
вш

ие
ся

изме
ст

ли
ш
ен
ия

св
об
од
ы В

3.
1.

Те
ку
щ
ая

ко
ор
ди
на
ци
я

су
бъ
ек
то
в

со
ци
ал
ьн
ой

ре
аб
ил
ит
ац
ии

3.
1.
1.

|С
бо
р,

об
об
щ
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ии

отМ
М
В
К

дл
я

ор
га
ни
за
ци
и

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ра
бо
че
й

1

ра
зв

по
лу
го
ди
е

П
од
го
то
вк
а

ин
фо

рм
ац
и-

гр
уп
пы

пр
иМ
В
К

по

пр
оф

ил
ак
ти
ке

пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

в

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(П
ро
-

он
ны

х

до
ку
ме
нт
ов

в

те
-

то
ко
л

М
В
К
)

че
ни
е

го
дак за
се
да
ни
ям

ра
бо
че
й

гр
уп
пыпр
и

М
В
К

3.
1.
2.

В
за
им

од
ей
ст
ви
е

сГУ
Ф
С
И
Н

по

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

ин
ы
ми

су
бъ
ек
та
ми

пр
об
а-

В те
че
ни
е

го
да

О
рг
ан
из
ац
ия

со
вм
ес
тн
ой

ци
ипо

со
ве
рш

ен
ст
во
ва
ни
ю

ра
бо
ты воис
по
лн
ен
ие

Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о

за
ко
на

от

де
ят
ел
ьн
ос
ти
,

об
ме
н пе
-

06
.0
2.
20
23

№
10

Ф
З

«О

пр
об
ац
ии

вРо
сс
ий
ск
ой

Ф
ед
ер
ац
ии
»

ре
до
вы

моп
ы
то
м

3.
2.М
он
ит
ор
ин
ги

3.
2.
1.

|С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

о
ра
бо
те

с

гр
аж

да
на
ми

,

ос
во
бо
ди
вш

им
ис
я

из ме
ст

ли
ш
ен
ия

св
о-

П
ол
уч
ен
ие ст
ат
ис
ти
че
-

бо
ды и ли
ца
ми

бе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

ж
ит
ел
ьс
тв
а

и
за
ня
ти
й,

вто
м

чи
сл
е

от

со
ци
-

ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ал
ьн
о

ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны

х

не
ко
мм

ер
че
ск
их

ор
га
ни
за
ци
й

ин
фо

рм
ац
ии

3.
2.
1.
1.

|

М
он
ит
ор
ин
г

ра
бо
ты

Ц
ен
тр
ов

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

на
се
ле
ни
я

С
О

с ли
ца
ми

|Еж
ем
ес
яч
но

до

15 чи
сл
а

бе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

ж
ит
ел
ьс
тв
а

иза
ня
ти
й

(в

со
от
ве
тс
тв
ии

с со
вм
ес
тн
ы
м

пр
и-

| ме
ся
ца
,

сл
ед
ую

щ
ег
о

за

ка
зо
м

от20
.1
1.
20
06

г.№68
4/
93
7-
п/
13
12
/6
3/
01
-0
5/
49
7

«О
б

ор
га
ни
за
ци
и

ме
ж
ве
до
м-от
че
тн
ы
м

ст
ве
нн
ог
о

вз
аи
мо

де
йс
тв
ия

по
ра
бо
те

с

ли
ца
ми

бе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
аж
ит
ел
ьс
тв
а

и

за
ня
ти
й»
)

(П
ор
уч
ен
ие

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от26
.0
3.
20
13

№13
-М

П
-7
5)

3.
2.
1.
2.

|С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

из

уп
ра
вл
ен
ий

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

по

ра
бо
те

с

гр
аж

да
на
ми

,

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

до15

ок
аз
ав
ш
им

ис
я

в

тр
уд
но
й

ж
из
не
нн
ой

си
ту
ац
ии

(л
иц
ам
и

бе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

| чи
сл
а

пе
рв
ог
оме
ся
ца

ж
ит
ел
ьс
тв
а

иза
ня
ти
й

и

ли
ца
м,

от
бы

вш
им

уг
ол
ов
но
е

на
ка
за
ни
е)
,

вс
ех

ве
до
мс
тв
,

ко
-

||

сл
ед
ую

щ
ег
о

кв
ар
та
ла

то
ры

еза
ни
ма
ю
тс
я

да
нн
ой

ка
те
го
ри
й

гр
аж

да
н

(о
тч
ёт

по
фо

рм
е

3-
х)

(п
ор
уч
ен
иеМ
и-

ни
ст
ер
ст
ва

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от11
.0
4.
20
13

№ 13
-М

П
-8
3)

3.
3.

Те
ку
щ
аяде
ят
ел
ьн
ос
ть

3.
3.
1.

|О
ка
за
ни
е

ко
нс
ул
ьт
ац
ио
нн
ой

по
мо

щ
и

уч
ре
ж
де
ни
ям

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

поВ те
че
ни
е

го
да

К
он
су
ль
ти
ро
ва
ни
е

ор
га
-

во
пр
ос
ам

со
ци
ал
ьн
ой

ад
ап
та
ци
и

и

ре
со
ци
ал
из
ац
ии

гр
аж

да
н,

ос
во
бо
ди
вш

их
ся

изни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

ме
ст

ли
ш
ен
ия

св
об
од
ы

и

ли
цбе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

ж
ит
ел
ьс
тв
а

иза
ня
ти
й

сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
в-

ск
ойоб
ла
ст
и

3.
3.
2.

||С
ос
та
вл
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

сп
ра
во
к,

до
кл
ад
ов

по

по
ру
че
ни
ям

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
-

ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по

во
пр
ос
ам

со
ци
ал
ьн
ой

ад
ап
та
ци
и

и

ре
со
ци
ал
из
ац
ии

гр
аж

да
н,

ос
во
бо
ди
вш

их
ся

изме
ст

ли
ш
ен
ия

св
об
од
ы

и ли
цбе
з

оп
ре
де
ле
нн
ог
о

ме
ст
а

ж
ит
ел
ьс
тв
а

иза
ня
ти
й

Вте
че
ни
е

го
да

П
ол
уч
ен
иест
ат
ис
ти
че
-

ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии



4.

Д
об
ро
во
ль
че
ст
во

ибл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
ь

4.
1.М
он
ит
ор
ин
ги

4.
1.
1.

|М
он
ит
ор
ин
г

и

ак
ту
ал
из
ац
ия

ин
фо

рм
ац
ии

о
до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
м

дв
иж

ен
ии

на

те
рр
ит
о-

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

П
ол
уч
ен
ие

—
ст
ат
ис
ти
че
-

ри
и

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и.

С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

осо
ст
оя
ни
и

и

ра
зв
ит
ии

до
бр
ов
ол
ьч
е-

ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ск
ог
о

дв
иж

ен
ия

и

ре
ал
из
ац
ии

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

гр
аж

да
нс
ки
х

ин
иц
иа
ти
в

С
ве
рд
-

ин
фо

рм
ац
ии

(п
ре
до
ст
ав
-

ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

ле
ни
е

1 ин
фо

рм
ац
ио
н-

но
й

сп
ра
вк
и

в

кв
ар
та
лпо

фо
рм

е
М
С
ПС
О
)

4.
1.
1.
1.

|М
он
ит
ор
ин
г

и

ак
ту
ал
из
ац
ия

ин
фо

рм
ац
ии

о

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
м

дв
иж

ен
ии

на те
рр
ит
о-

ри
и

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ой

сп
ра
вк
и)

4.
1.
2.

|М
он
ит
ор
ин
г

и

ак
ту
ал
из
ац
ия

ин
фо

рм
ац
ии

о
бл
аг
от
во
ри
те
ля
х

на

те
рр
ит
ор
ии

С
ве
рд
-

ТУ

кв
ар
та
л

П
ол
уч
ен
ие

—
ст
ат
ис
ти
че
-

ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и.

С
бо
р

ин
фо

рм
ац
ии

о со
ст
оя
ни
и

и

ра
зв
ит
ии

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
й

де
-ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ят
ел
ьн
ос
ти

на

те
рр
ит
ор
ии

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

ин
фо

рм
ац
ии

(п
ре
до
ст
ав
-

ле
ни
е

1ин
фо

рм
ац
ио
н-

но
й

сп
ра
вк
и

в
кв
ар
та
лпо

фо
рм

е
М
С
ПС
О
)

4.
1.
2.
1.

|

М
он
ит
ор
ин
г

и

ак
ту
ал
из
ац
ия

ин
фо

рм
ац
ии

о
бл
аг
от
во
ри
те
ля
х,

со
ст
оя
ни
и

и ра
зв
ит
ии

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

на

те
рр
ит
ор
ии

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(ф
ор
ми

ро
-

ва
ни
е

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ой

сп
ра
вк
и)

4.
2.

О
рг
ан
из
ац
ия

ме
ро
пр
ия
ти
й

4.
2.
1.

|О
рг
ан
из
ац
ия
,

ра
зр
аб
от
ка

и

пр
ов
ед
ен
ие

те
ма
ти
че
ск
их

ле
кц
ий
,

ко
нс
ул
ьт
ац
ий
,

се
ми

-

на
ро
в,

ко
нф

ер
ен
ци
й,

«к
ру
гл
ы
х

ст
ол
ов
»

по

во
пр
ос
ам

ра
зв
ит
иядо
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
го

дв
иж

ен
ия
,

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти
,

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

гр
аж

да
нс
ки
х

ин
иц
иа
ти
в

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

У
ве
ли
че
ни
е

ко
ли
че
ст
ва

ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
-

ле
нн
ы
х

на

ра
зв
ит
иедо
б-

ро
во
ль
че
ск
ой

(в
ол
он
те
р-

ск
ой
)ибл
аг
от
во
ри
те
ль
-

но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

вор
га
-

ни
за
ци
ях со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

гр
аж

да
н.

У
ве
ли
че
ни
е

ко
ли
че
ст
ва

гр
аж

да
н,

уч
ас
тв
ую

щ
их

в

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
й

(в
ол
он
-

те
рс
ко
й)

де
ят
ел
ьн
ос
ти

в
ин
те
ре
са
х

гр
аж

да
нст
ар
-

ш
ег
о по
ко
ле
ни
я



4.
2.
1.
1.

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
ты

К
лу
ба

ли
де
ро
в

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
го

дв
иж

ен
ия

«С
ер
еб
ря
ны

е

во
-

ло
нт
ер
ы
»

(п
о

от
де
ль
но
му

пл
ан
у)

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

4.
2.
2.

О
рг
ан
из
ац
ия
,

уч
ас
ти
е

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

об
ла
ст
ны

х

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х.

ме
ро
пр
ия
ти
й

ТУкв
ар
та
л

В
ы
яв
ле
ни
е

лу
чш

их

пр
ак
ти
к

в
сф
ер
е до
бр
о-

во
ль
че
ст
ва

(в
ол
он
те
р-

ст
ва
).

Ра
сш

ир
ен
ие ма
с-

ш
та
бо
в

ме
ж
се
кт
ор
но
го

вз
аи
мо

де
йс
тв
ия

всф
ер
е

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а

(в
ол
он
-

тё
рс
тв
а)
,

вк
лю

ча
я вз
аи
-

мо
де
йс
тв
ие

до
бр
ов
ол
ь-

че
ск
их

(в
ол
он
тё
рс
ки
х)

ор
га
ни
за
ци
й

с др
уг
им

и

ор
га
ни
за
ци
ям
и

не
ко
м-

ме
рч
ес
ко
го

се
кт
ор
а

4.
2.
2.
1.

У
ча
ст
ие

вРе
ги
он
ал
ьн
ом

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
м

Ф
ор
ум

е

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(в

т.
ч.

на
гр
аж

де
ни
е

по
бе
ди
те
ле
й

об
ла
ст
но
й

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
й

ак
ци
и

«1
0

00
0

до
бр
ы
х

де
лв

од
ин

де
нь
»

в20
25 го
ду
) Н

ар
ащ

ив
ан
ие

ко
мп

ет
ен
-

ци
й

до
бр
ов
ол
ьц
ев

(в
о-

ло
нт
ер
ов
)

и до
бр
ов
ол
ь-

че
ск
их

(в
ол
он
те
рс
ки
х)

ор
га
ни
за
ци
й

по ра
зл
ич
-

ны
м

на
пр
ав
ле
ни
ям

ос
у-

щ
ес
тв
ля
ем
ой

де
ят
ел
ьн
о-

ст
и.

4.
2.
3.

У
ча
ст
ие

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

ма
сс
ов
ы
х

ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

на по
-

пу
ля
ри
за
ци
ю

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а

в
со
ци
ал
ьн
ой

сф
ер
е

и во
вл
еч
ен
ие

гр
аж

да
н«с
ер
еб
ря
-

но
го во
зр
ас
та
»

В те
че
ни
е

го
да

У
ве
ли
че
ни
е

ко
ли
че
ст
ва

ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
-

ле
нн
ы
х

на

ра
зв
ит
иедо
б-

ро
во
ль
че
ск
ой

(в
ол
он
те
р-

ск
ой
)

и бл
аг
от
во
ри
те
ль
-

но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

в ор
га
-

ни
за
ци
ях со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

гр
аж

да
н

4.
2.
4.

О
рг
ан
из
ац
ия
,

уч
ас
ти
е

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ки
х

и бл
аг
от
во
ри
-

те
ль
ны

х

ак
ци
й

и
П
ро
гр
ам
м,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

на

по
пу
ля
ри
за
ци
ю

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а,

ме
це
на
тс
тв
а,

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
и

всо
ци
ал
ьн
ой

сф
ер
е

и во
вл
еч
ен
ие

гр
аж

да
н«с
е-

ре
бр
ян
ог
о

во
зр
ас
та
» Вте
че
ни
е

го
да

Н
ар
ащ

ив
ан
ие

ко
мп

ет
ен
-

ци
й

до
бр
ов
ол
ьц
ев

(в
о-

ло
нт
ер
ов
)

и до
бр
ов
ол
ь-

че
ск
их (в
ол
он
те
рс
ки
х)



10

ор
га
ни
за
ци
й

по ра
зл
ич
-

ны
м

на
пр
ав
ле
ни
ям

ос
у-

щ
ес
тв
ля
ем
ой

де
ят
ел
ьн
о-

ст
и

4.
2.
4.
1.

|У
ча
ст
ие

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

ма
сс
ов
ы
х

ме
ро
пр
ия
ти
й

и
П
ро
гр
ам
м,

на
пр
ав
-

В те
че
ни
е

го
даУ
ве
ли
че
ни
е

ко
ли
че
ст
ва

ле
нн
ы
х

на

по
пу
ля
ри
за
ци
ю

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а,

ме
це
на
тс
тв
а,

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
ст
и

в

ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
-

со
ци
ал
ьн
ой

сф
ер
е

и во
вл
еч
ен
ие

гр
аж

да
н

«с
ер
еб
ря
но
го

во
зр
ас
та
»:

ле
нн
ы
х

на

ра
зв
ит
иедо
б-

-

В
ес
ен
ня
я

не
де
ля

до
бр
а

ро
во
ль
че
ск
ой

(в
ол
он
те
р-

-

С
ве
ча

па
мя
ти

ск
ой
)

ибл
аг
от
во
ри
те
ль
-

-

1000
0

Д
об
ры

х

де
лв од
ин

де
нь

но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

в ор
га
-

-

Щ
ед
ры

й

вт
ор
ни
к

ни
за
ци
ях со
ци
ал
ьн
ог
о

-
К
ры

ль
я

ан
ге
ла

и

т.
д.

об
сл
уж

ив
ан
ия

гр
аж

да
н

4.
3. Те

ку
щ
ая ко
ор
ди
на
ци
я

4.
3.
1.

|Ра
зр
аб
от
ка

ин
фо

рм
ац
ио
нн
о-
ме
то
ди
че
ск
их

ма
те
ри
ал
ов
,

по
со
би
й

по

во
пр
ос
ам

ра
зв
и-

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

И
зд
ан
ие

бр
ош

ю
р,бу
кл
е-

ти
я

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
го

дв
иж

ен
ия
,

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти
,

со
ци
ал
ьн
о-

то
в

по до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
й

зн
ач
им

ы
х

гр
аж

да
нс
ки
х

ин
иц
иа
ти
в

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

де
ят
ел
ьн
ос
ти

в це
ля
х

ра
зв
ит
иядо
бр
ов
ол
ьч
е-

ск
ог
о

дв
иж

ен
ия

«С
ер
еб
-

ря
ны

й во
ло
нт
ер
ы
»

4.
3.
2.

—|О
ка
за
ни
е

ко
нс
ул
ьт
ац
ио
нн
ой

по
дд
ер
ж
ки

со
ци
ал
ьн
о

ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны

м

не
ко
мм

ер
че
-

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

Ж
ур
на
л ко
нс
ул
ьт
ац
ий

ск
им

ор
га
ни
за
ци
ям
,

вто
м

чи
сл
е

ос
ущ

ес
тв
ля
ю
щ
им

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ку
ю

(в
ол
он
те
р-

(т
ел
еф
он
ны

х

зв
он
ко
в)40

ск
ую

)

де
ят
ел
ьн
ос
ть

по

на
пр
ав
ле
ни
ю

ра
бо
ты

ст
ру
кт
ур
но
го

по
др
аз
де
ле
ни
я

ко
нс
ул
ьт
ац
ий

в кв
ар
та
л

4.
4.

Те
ку
щ
ая де
ят
ел
ьн
ос
ть

4.
4.
1.

|С
ос
та
вл
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

сп
ра
во
к,

до
кл
ад
ов

по

по
ру
че
ни
ям

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
-|В те
че
ни
е

го
дав

ср
ок
и,

П
ол
уч
ен
ие ан
ал
ит
ич
е-

ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по

во
пр
ос
ам

ра
зв
ит
ия

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
го

| ук
аз
ан
ны

е

в

по
ру
че
ни
ях

ск
ой ин
фо

рм
ац
ии

дв
иж

ен
ия
,

бл
аг
от
во
ри
те
ль
но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

и

ре
ал
из
ац
иисо
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

гр
аж

да
нс
ки
х

ин
иц
иа
ти
в

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

4.
4.
2.

У
ча
ст
ие

в за
кл
ю
че
ни
и

со
гл
аш

ен
ия

о

па
рт
нё
рс
тв
е

с

не
ко
мм

ер
че
ск
им

и

ор
га
ни
за
ци
я-

ми
С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по

на
пр
ав
ле
ни
ю

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ст
ру
кт
ур
но
го

по
др
аз
де
ле
-

ни
я

(с ор
га
ни
за
то
ра
ми

до
бр
ов
ол
ьч
ес
ко
й

(в
ол
он
те
рс
ко
й)

де
ят
ел
ьн
ос
ти
,

до
бр
ов
ол
ь-

че
ск
им

и
(в
ол
он
те
рс
ки
ми

ор
га
ни
за
ци
ям
и)

Вте
че
ни
е

го
да

Ра
сш

ир
ен
иема
сш

та
бо
в

ме
ж
се
кт
ор
но
го

вз
аи
мо

-

де
йс
тв
ия

в

сф
ер
едо
бр
о-

во
ль
че
ст
ва

(в
ол
он
те
р-

ст
ва
),

вк
лю

ча
явз
аи
мо

-

де
йс
тв
ие

до
бр
ов
ол
ьч
е-

ск
их

(в
ол
он
те
рс
ки
х)

ор
-

га
ни
за
ци
й

с

др
уг
им

и

ор
-



п

га
ни
за
ци
ям
и

не
ко
мм

ер
-

че
ск
ог
о

се
кт
ор
а.С
ов
ер
-

ш
ен
ст
во
ва
ни
е

но
рм

ат
ив
-

но
го

пр
ав
ов
ог
о

ре
гу
ли
-

ро
ва
ни
я

и пр
ав
оп
ри
ме
-

ни
те
ль
но
й

пр
ак
ти
кив

сф
ер
е

ра
зв
ит
иядо
бр
о-

во
ль
че
ст
ва

5.Ре
гл
ам
ен
тн
ы
е

фу
нк
ци
иТГ

5.
1.

В
ед
ен
ие

Ре
ес
тр
а

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

5.
1.
1.

|Ра
зм
ещ

ен
ие

ин
фо

рм
ац
ии

о со
ци
ал
ьн
о

ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны

х

не
ко
мм

ер
че
ск
их

ор
га
ни
за
-

В те
че
ни
е

го
даО
бе
сп
еч
ен
ие

ин
фо

рм
а-

ци
ях

(в
кл
ю
че
ни
е/
ис
кл
ю
че
ни
е

из
Ре
ес
тр
а)

(в

со
от
ве
тс
тв
ии

с

по
ру
че
ни
ям
и

М
С
П

С
О
)

ци
он
но
й

от
кр
ы
то
ст
и

по
-

ст
ав
щ
ик
ов со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
-

ла
ст
и

5.
1.
2.

|А
кт
уа
ли
за
ци
я

ин
фо

рм
ац
ии

о

по
ст
ав
щ
ик
ах

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

в

Ре
ес
тр
е

по
ст
ав
щ
и-

В те
че
ни
е

го
даО
бе
сп
еч
ен
ие

ин
фо

рм
а-

ко
в

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(в

со
от
ве
тс
тв
ии

с

по
ру
че
ни
ям
и

М
С
П

ци
он
но
й

от
кр
ы
то
ст
и

по
-

С
О
)

ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
-

ла
ст
и

5.
1.
3.

|В
ер
иф

ик
ац
ия

ге
ол
ок
ац
ио
нн
ой

пр
ив
яз
ки

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

и со
ци
ал
ьн
о

—

ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны

х

не
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

по
-

ст
и

от
об
ра
ж
ае
мы

х

да
н-

ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

на

ка
рт
е

ре
ги
он
а

(с
ер
ви
с

П
К

С
О
Н -

К
ар
та

об
сл
уж

ив
а-

ны
х

ни
я)

5.
1.
4.

—|В
ед
ен
ие

сп
ра
во
чн
ик
ов

П
К

«С
О
Н
»,

пр
ед
ус
та
но
вл
ен
ны

х

да
нн
ы
х

(в

со
от
ве
тс
тв
ии

сВ те
че
ни
е

го
даО
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

по
ру
че
ни
ям
и

М
С
П

С
О
,

за
пр
ос
ам
и

ор
га
ни
за
ци
й

С
О
)

ст
и сп
ра
во
чн
ик
ов

5.
1.
5.

|А
дм

ин
ис
тр
ир
ов
ан
ие

уч
ет
ны

х

за
пи
се
й

(п
о от
де
ль
ны

м

за
пр
ос
ам

ор
га
ни
за
ци
й

С
О
)В те
че
ни
е

го
даО
бе
сп
еч
ен
ие

до
ст
уп
ак

П
К «С
О
Н
»

5.
2.

О
бм

ен

да
нн
ы
ми

вси
ст
ем
е

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

5.
2.
1.

|Ге
не
ри
ро
ва
ни
е

ин
фо

рм
ац
ии

изП
К

С
О
Н

дл
я

за
гр
уз
ки

вЕГ
И
С
С
О

Еж
ем
ес
яч
но

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

ст
иин
фо

рм
ац
ии

5.
3.

В
ед
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ре
су
рс
ов

5.
3.
1.

||О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е

вн
еш

не
го

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ог
о

об
ес
пе
че
ни
я

де
ят
ел
ьн
ос
ти

Ц
ен
тр
а

В те
че
ни
е

го
да

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

ст
и

св
ед
ен
ий
,

ра
зм
ещ

ен
-

ны
х

наса
йт
е



12

5.
3.
1.
1.

|О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е

те
хн
ол
ог
ич
ес
ко
го

со
пр
ов
ож

де
ни
я

ра
зд
ел
ов

оф
иц
иа
ль
но
го

са
йт
а

Ц
ен
тр
а

все
ти

И
нт
ер
не
т

у/
уу
\у
.и
га
!в
ос
т

Ро
гт
.ги

(о
бе
сп
еч
ен
ие

за
кл
ю
че
ни
я

до
го
во
рана

пр
од
ле
ни
е

хо
ст
ин
га

и до
ме
нн
ог
о

им
ен
и)

5.
3.
1.
2.

|О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е

вн
еш

не
го

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ог
о

об
ес
пе
че
ни
я

ра
зд
ел
овоф
иц
иа
ль
но
го

са
йт
а

Ц
ен
тр
а

в се
ти

И
нт
ер
не
т

у/
у/
чу
.а
га
!5
ос
тЁ
ог
т.
ги
,

вн
еш

не
го

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ог
о

об
ес
пе
че
ни
я

че
ре
з

ко
мп

он
ен
т

«Г
ос
па
бл
ик
и»

со
ци
ал
ьн
ой

се
ти«В
ко
нт
ак
те
»

5.
3.
1.
2.
1.

|П
од
го
то
вк
а

пу
бл
ик
ац
ий

дл
я

ра
зм
ещ

ен
ия

вго
сп
аб
ли
ке

Ц
ен
тр
а еж
ен
ед
ел
ьн
о

5.
3.
1.
2.
2.

|П
од
го
то
вк
а

но
во
ст
ны

х
пу
бл
ик
ац
ий

(н
ов
ос
тн
ая

ле
нт
а)

дл
я

ра
зм
ещ

ен
ия

на
оф

иц
и- еж
ен
ед
ел
ьн
о

ал
ьн
ом

по
рт
ал
еЦ
ен
тр
а

5.
3.
1.
2.
3.

|П
од
го
то
вк
а

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ма
те
ри
ал
ов

дл
я

ак
ту
ал
из
ац
ии

ра
зд
ел
ов

оф
иц
иа
ль
но
го

вте
че
ни
е

го
да

:са
йт
а

Ц
ен
тр
а

5.
3.
1.
2.
4.

|Ра
зм
ещ

ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ма
те
ри
ал
ов

дл
я

ак
ту
ал
из
ац
ии

ра
зд
ел
ов

оф
иц
иа
ль
но
-

вте
че
ни
е

го
да

госа
йт
а

Ц
ен
тр
а

5.
4.

С
оп
ро
во
ж
де
ни
е

де
ят
ел
ьн
ос
ти

И
С
С ЕС
Т

5.
4.
1.

|О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
тпо

со
пр
ов
ож

де
ни
ю

се
рв
ис
ов

И
С «Е
С
Т»

5.
4.
1.
1.

|

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
тпо

со
пр
ов
ож

де
ни
ю

се
рв
ис
ов

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ой

си
ст
ем
ы

«Б
Ед
и-

Ш

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

бе
сп
ер
е-

ны
й

со
ци
ал
ьн
ы
й

те
ле
фо

н»

и

ра
зм
ещ

ен
ию

ба
з

на

ви
рт
уа
ль
но
м

се
рв
ер
е

бо
йн
ос
ти

фу
нк
ци
он
ир
о-

ва
ни
я

И
С
С ЕС
Т

5.
4.
1.
2.

|

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
т

по

со
пр
ов
ож

де
ни
ю

пу
бл
ич
но
го

по
ль
зо
ва
те
ль
ск
ог
о

\\/
еЬ
-

У
Т

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

бе
сп
ер
е-

ин
те
рф

ей
са

И
С

«Е
С
Т»

бо
йн
ос
ти

фу
нк
ци
он
ир
о-

ва
ни
я

И
С
С ЕС
Т

5.
4.
1.
3.

|В
ед
ен
ие

сп
ра
во
чн
ик
ов

И
С

ЕС
Т

еж
ед
не
вн
о

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

ст
и

св
ед
ен
ий

сп
ра
во
чн
и-

К
О
В

5.
4.
1.
4.

|А
кт
уа
ли
за
ци
я

ин
фо

рм
ац
ии

о

ме
ра
х

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки
,

ок
аз
ы
ва
ем
ы
х

на

те
рр
и-

П
-Г
У

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

ак
ту
ал
ьн
о-

то
ри
и

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

в

сп
ра
во
чн
о-
ин
фо

рм
ац
ио
нн
ом

из
да
ни
и

ст
и

ин
фо

рм
ац
ии

наин
-

фо
рм

ац
ио
нн
ы
х

ре
су
рс
ах

в се
тиИ
нт
ер
не
т

5.
4.
1.
5.

|П
ри
ем

об
ра
щ
ен
ий

и

со
пр
ов
ож

де
ни
е

по
ез
до
к

от
де
ль
ны

х

ка
те
го
ри
й

гр
аж

да
н

в

ра
м-в те
че
ни
е

го
да

П
ол
уч
ен
ие ст
ат
ис
ти
че
-

ка
х

ре
ал
из
ац
ии

пр
ое
кт
а

«Я
нд
ек
с.
Та
кс
и

—

ве
те
ра
на
м»

ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии

5.
4.
1.
6.

|

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
ты

го
ря
че
й

ли
ни
и

по
те
ле
фо

ну

8-
80
0-
30
0-
8-
10
0

«Е
ди
ны

й

со
ци
-

ал
ьн
ы
й

те
ле
фо

н»
,

св
од

ин
фо

рм
ац
ии

по

на
пр
ав
ле
ни
ям

об
ра
щ
ен
ий

еж
ен
ед
ел
ьн
о

П
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

ва
нн
ос
ти

гр
аж

да
но

пр
ед
ос
та
вл
яе
мы

х

ль
го
-



13

та
х

и

ме
ра
хсо
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки

5.
4.
1.
7.

|К
он
су
ль
ти
ро
ва
ни
е

гр
аж

да
н

по
ср
ед
ст
во
м

И
С
С

ЕС
Т

по

во
пр
ос
ам

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

в те
че
ни
е

го
даП
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

уч
ре
ж
де
ни
ям
и

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

иок
аз
ан
ия

ме
рсо
ци
-

ва
нн
ос
ти

гр
аж

да
но

ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки

на

те
рр
ит
ор
ии

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

пр
ед
ос
та
вл
яе
мы

х

ль
го
-

та
х

и

ме
ра
хсо
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ки

5.
4.
1.
8.

|П
од
го
то
вк
а

св
од
но
й

ин
фо

рм
ац
ии

о ко
ли
че
ст
ве

зв
он
ко
в

и

ка
те
го
ри
ях

гр
аж

да
н,

об
-

еж
ен
ед
ел
ьн
о

О
бо
бщ

ен
ие

по
лу
че
нн
ой

ра
ти
вш

их
ся

на

«Е
ди
ны

й

со
ци
ал
ьн
ы
й

те
ле
фо

н»

ст
ат
ис
ти
че
ск
ой

и ан
ал
и-

ти
че
ск
ой

ин
фо

рм
ац
ии

5.
4.
2.

||О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
т по

со
пр
ов
ож

де
ни
ю

ун
ив
ер
са
ль
но
й

пл
ат
фо

рм
ы

пе
ре
во
да

ж
ес
то
-

1

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

бе
сп
ер
е-

во
го

яз
ы
ка

5О
Г,

(«
С
ур
до
-о
нл
ай
н»
)

бо
йн
ос
ти

фу
нк
ци
он
ир
о-

ва
ни
я

З0
Г,(«
С
ур
до
-

он
ла
йн
»)

5.
4.
3.

|О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
т

по

со
пр
ов
ож

де
ни
ю

С
ис
те
мы

К
ом

му
ни
ка
ци
й

Ш

кв
ар
та
л

О
бе
сп
еч
ен
ие

бе
сп
ер
е-

бо
йн
ос
ти

фу
нк
ци
он
ир
о-

ва
ни
я

50
,(«
С
ур
до
-

он
ла
йн
»)

5.
5.

Те
ку
щ
ая де
ят
ел
ьн
ос
ть

5.
5.
1.

|О
ка
за
ни
е

ор
га
ни
за
ци
он
но
-м
ет
од
ич
ес
ко
й

и

ко
нс
ул
ьт
ац
ио
нн
ой

по
мо

щ
и

уч
ре
ж
де
ни
-

В те
че
ни
е

го
да

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

ям

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

со
ци
ал
ьн
о

ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны

м

во
ж
де
ни
е

ра
бо
ты ор
га
-

не
ко
мм

ер
че
ск
им

ор
га
ни
за
ци
ям
,

на
хо
дя
щ
им

ся

в

Ре
ес
тр
е

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

ус
лу
г

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

сл
уж

ив
ан
ия
,

ко
нс
ул
ьт
и-

ро
ва
ни
есп
ец
иа
ли
ст
ов

ор
га
ни
за
ци
й

6.П
ро
ек
т

«С
та
рш

ее по
ко
ле
ни
е»

6.
1.

Ре
ал
из
ац
ия

пр
ог
ра
мм

ы

6.
1.
1.

|О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ме
ро
пр
ия
ти
й,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

на

пр
од
ле
ни
еак
ти
вн
ог
о

до
лг
ол
ет
ия

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

и

ин
ва
ли
до
в,

пр
ио
бр
ет
ен
ие

на
вы

ко
в ис
-

по
ль
зо
ва
ни
я

со
вр
ем
ен
ны

х

ср
ед
ст
в

и

ст
ан
да
рт
ов

об
щ
ен
ия
,

пр
ео
до
ле
ни
е

од
ин
оч
е-

ст
ва
,

ов
ла
де
ни
е

на
вы

ка
ми

пр
ик
ла
дн
ог
о

тв
ор
че
ст
ва

(м
ер
оп
ри
ят
ия

ре
ги
он
ал
ьн
ой

пр
ог
ра
мм

ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

в

ин
те
ре
са
х

гр
аж

да
н

ст
ар
ш
ег
о

по
ко
ле
ни
я

до

20
25 го
да
):

6.
1.
1.
1.

|О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о

эт
ап
а

В
се
ро
сс
ий
ск
ог
о

че
мп

ио
на
та

поП

кв
ар
та
л

М
от
ив
ир
ов
ан
ие

гр
аж

да
н

ко
мп

ью
те
рн
ом

у

мн
ог
об
ор
ью

ср
ед
и пе
нс
ио
не
ро
в

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
так



14

ов
ла
де
ни
ю

на
вы

ка
ми

ра
-

бо
ты

с ко
мп

ью
те
ро
м

6.
1.
1.
2,

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ту
ри
ст
ич
ес
ко
го

сл
ет
а

ср
ед
и

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(п
ос
вя
щ
ен
но
го

80
-л
ет
ию

П
об
ед
ы

вВ
ел
ик
ой

О
те
че
ст
ве
нн
ой

во
йн
е) Ш кв
ар
та
л

М
от
ив
ир
ов
ан
ие

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
так

ов
ла
де
ни
ю

ту
ри
ст
ич
е-

ск
им

и на
вы

ка
ми

6.
1.
1.
3.

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ол
им

пи
ад
ы

по

фи
на
нс
ов
ой

гр
ам
от
но
ст
и

ср
ед
и гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

ГУ кв
ар
та
л

М
от
ив
ир
ов
ан
ие

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
так

ов
ла
де
ни
ю

на
вы

ка
ми

фи
на
нс
ов
ой

гр
ам
от
но
ст
и

6.
1.
1.
4.

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ко
нк
ур
са

лу
чш

их

пр
ак
ти
к

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

ТУ кв
ар
та
л

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

во
ж
де
ни
е

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и,

пр
ез
ен
та
ци
я

но
вы

х

на
пр
ав
ле
ни
й

ра
бо
ты

6.
1.
1.
5.

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о

фо
ру
ма

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

ТУ кв
ар
та
л

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
о-

во
ж
де
ни
е

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и,

пр
ез
ен
та
ци
я

но
вы

х

на
пр
ав
ле
ни
й

ра
бо
ты

6.
1.
2.

Ра
зр
аб
от
ка

и

пр
ов
ед
ен
ие

об
ла
ст
ны

х

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

ме
ро
пр
ия
ти
й

П
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

ва
нн
ос
ти

гр
аж

да
н

о ре
а-

ли
зу
ем
ы
х

на
пр
ав
ле
ни
ях
.

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
-

та
.

О
бе
сп
еч
ен
ие

во
зм
ож

-

но
ст
и

пр
оя
вл
ен
ия

со
ци
-

ал
ьн
ой

ак
ти
вн
ос
ти

и
ст
им

ул
а

к са
мо

ре
ал
из
а-

ци
и

гр
аж

да
нпо
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

6.
1.
2.
1.

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ко
нк
ур
са

тв
ор
че
ск
их

ра
бо
т

«С
вя
ж
и мо
ш
ен
ни
ка
»

Т кв
ар
та
л



15

6.
1.
3.

||У
ча
ст
ие

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

об
ла
ст
ны

х

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

ме
ро
пр
ия
ти
й

О
бе
сп
еч
ен
ие

во
зм
ож

но
-

ст
и

пр
оя
вл
ен
иясо
ци
ал
ь-

но
й

ак
ти
вн
ос
ти

и ст
им

у-

лак са
мо

ре
ал
из
ац
ии

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
з-

ра
ст
а

6.
1.
3.
1.

|У
ча
ст
ие

в

пр
ов
ед
ен
ии

ко
нк
ур
са

«З
ол
от
ая

ос
ен
ь»

ср
ед
и

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

ТУ кв
ар
та
л

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

6.
1.
4.

|Ра
зр
аб
от
ка

ма
те
ри
ал
ов

дл
япо
вы

ш
ен
ия

ур
ов
ня

ин
фо

рм
ир
ов
ан
но
ст
и

на
се
ле
ни
я

о П
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

го
су
да
рс
тв
ен
но
й

со
ци
ал
ьн
ой

по
дд
ер
ж
ке

по
ж
ил
ы
х

лю
де
й

в
С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

ва
нн
ос
ти

гр
аж

да
н

о ре
а-

ли
зу
ем
ы
х

на
пр
ав
ле
ни
ях

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

6.
1.
4.
1.

|Ра
зр
аб
от
ка

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ма
те
ри
ал
ов

в

ви
депе
ча
тн
ог
о

пр
од
ук
та
,

ау
ди
ов
из
у-

Ц
.ГУ кв
ар
та
л

ал
ьн
ог
о

пр
од
ук
та
;

ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е

ма
те
ри
ал
ов

6.
2. М
он
ит
ор
ин
ги

6.
2.
1.

|М
он
ит
ор
ин
г

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом

ич
ес
ко
го

по
ло
ж
ен
ия

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

(в

ТУ

кв
ар
та
л

А
на
ли
ти
че
ск
ий

от
че
т по

со
от
ве
тс
тв
ии

с

го
су
да
рс
тв
ен
ны

ми

пр
ог
ра
мм

ам
и

в
сф
ер
е

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

ре
зу
ль
та
та
м

со
ци
ол
ог
и-

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

пр
ик
аз
ом

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
в-

че
ск
ог
о

ис
сл
ед
ов
ан
ия

ск
ойоб
ла
ст
и)

6.
2.
1.
1.

|М
он
ит
ор
ин
г

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом

ич
ес
ко
го

по
ло
ж
ен
ия

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

(М
ер
оп
ри
ят
ие

5. П
ос
та
но
вл
ен
ие

П
ра
ви
те
ль
ст
ва

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

№ 95
2-
П
П

от26
.1
2.
20
18

г.«О
б

ут
ве
рж

де
ни
и

ко
мп

ле
кс
но
й

пр
ог
ра
мм

ы

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

«С
та
рш

ее

по
ко
ле
ни
е»

до20
25 го
да
»)

6.
2.
2.

|М
он
ит
ор
ин
г

кл
уб
но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

(п
ун
кт
а

П
ла
на

ме
ро
пр
ия
ти
й

по

ре
ал
из
ац
ии

П
ол
уч
ен
ие ст
ат
ис
ти
че
-

С
тр
ат
ег
ии

со
дц
иа
ль
но
-э
ко
но
ми

че
ск
ог
о

ра
зв
ит
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

на20
16
-2
03
0

ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

го
ды

,

ут
ве
рж

дё
нн
ог
о

по
ст
ан
ов
ле
ни
ем

П
ра
ви
те
ль
ст
ва

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от

ин
фо

рм
ац
ии

око
ли
че
-

30
.0
8.
20
16

№

59
5-
П
П
)

ст
ве

гр
аж

да
н ст
ар
ш
е

тр
уд
ос
по
со
бн
ог
о

во
зр
ас
-

та
,

уч
ас
тв
ую

щ
их

в

де
я-

те
ль
но
ст
и

об
ъе
ди
не
ни
й,

гр
уп
п,

кл
уб
ов

по ин
те
ре
-

са
м

6.
2.
3.

—|М
он
ит
ор
ин
г

о ко
ли
че
ст
ве

гр
аж

да
н

ст
ар
ш
е

тр
уд
ос
по
со
бн
ог
о

во
зр
ас
та
,

уч
ас
тв
ую

щ
их

в де
ят
ел
ьн
ос
ти

об
ъе
ди
не
ни
й,

гр
уп
п,

кл
уб
ов

по

ин
те
ре
са
м

ра
зл
ич
но
й

на
пр
ав
ле
нн
о-

ст
и,

со
зд
ан
ны

х

наба
зе

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

59
5-
П
П

(П
ор
уч
ен
ие

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

до

5 чи
с-

ла

пе
рв
ог
о

ме
ся
ца
,сл
е-

ду
ю
щ
ег
о

за от
че
тн
ы
м



16

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от09
.1
1.
20
16

№ 07
-1
3-

08
/1
02
80
)

пе
ри
од
ом

6.
2.
4.

М
он
ит
ор
ин
ги

по

во
пр
ос
ам

по
дд
ер
ж
ки

гр
аж

да
н

ст
ар
ш
ег
опо
ко
ле
ни
я

П
ол
уч
ен
ие ст
ат
ис
ти
че
-

ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии

6.
2.
4.
1.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

об ис
по
лн
ен
ии

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о

пр
ое
кт
а

«С
та
рш

ее по
ко
ле
ни
е

(С
ве
рд
ло
вс
ка
я

об
ла
ст
ь)
»

еж
ем
ес
яч
но

6.
2.
4.
2.

мо
ни
то
ри
нг

по

во
пр
ос
ам

по
дд
ер
ж
ки

гр
аж

да
н

ст
ар
ш
ег
о

по
ко
ле
ни
я

вС
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

6.
2.
4.
3.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

об ит
ог
ах

ре
ал
из
ац
ии

ме
ро
пр
ия
ти
й

К
ом

пл
ек
са

ме
рдо20
25 го
да

по

пр
оф

ил
ак
ти
ке

и

пр
от
ив
од
ей
ст
ви
ю

ж
ес
то
ко
му

об
ра
щ
ен
ию

с по
ж
ил
ы
ми

лю
дь
ми

еж
ег
од
но

6.
2.
4.
4.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

по

уч
ас
ти
ю

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

в

он
ла
йн
-п
ро
ек
те

Ба
нк
а

Ро
сс
ии

(В
рз
://
ре
пз
ю
пё
р.
ги
)

(в пе
ри
од

пр
ов
ед
ен
ия

об
уч
аю

щ
их

ме
ро
пр
ия
ти
й

пр
ое
к-

та
)

фе
вр
ал
ь-
ма
й

се
нт
яб
рь
-д
ек
аб
рь

6.
2.
4.
5.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

об

уч
ас
ти
и

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та
,

уч
ас
тв
ую

щ
их

в ме
ро
пр
и-

ят
ия
х,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

на во
вл
еч
ен
ие

в за
ня
ти
я

фи
зи
че
ск
ой

ку
ль
ту
ро
й

и сп
ор
то
м

ТУ кв
ар
та
л

6.
2.
4.
6.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о

ме
ро
пр
ия
ти
ях

по
пр
оф

ил
ак
ти
ке

на
си
ли
я

в от
но
ш
ен
ии

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

ТУ кв
ар
та
л

6.
2.
4.
7.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о

гр
аж

да
на
х

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та
,

уч
ас
тв
ую

щ
их

в ме
ро
пр
ия
ти
ях

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

по

на
пр
ав
ле
ни
ю

«П
ро
фе
сс
ио
на
ль
на
я

ор
ие
нт
ац
ия
»

иоб

ин
фо

рм
ац
ио
нн
о-
ра
зъ
яс
ни
те
ль
но
й

ра
бо
те

о во
зм
ож

но
ст
ях

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
у-

че
ни
я

и до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я,

в то
м

чи
сл
е

с ис
по
ль
зо
-

ва
ни
ем

ди
ст
ан
ци
он
ны

х

фо
рмоб
уч
ен
ия

ТУ кв
ар
та
л

6.
3.

П
ро
дв
иж

ен
ие

пр
ое
кт
ов

6.
3.
1.

П
ри
вл
еч
ен
ие

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х,

му
ни
ци
па
ль
ны

х

и

не
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

ор
га
ни
за
ци
й

и

уч
ре
ж
де
ни
й,

а та
кж

е

об
щ
ес
тв
ен
ны

х

ор
га
ни
за
ци
й

к

пр
од
ви
ж
ен
ию

пр
ое
кт
ов
,сп
о-

со
бс
тв
ую

щ
их

по
вы

ш
ен
ию

ка
че
ст
ва

ж
из
ни

и

пр
од
ле
ни
ю

ак
ти
вн
ог
о

до
лг
ол
ет
ия

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

и

ин
ва
ли
до
в

(п
о

от
де
ль
но
му

пл
ан
у)

В те
че
ни
е

го
да

О
бе
сп
еч
ен
ие

во
зм
ож

но
-

ст
и

пр
оя
вл
ен
ия

со
ци
ал
ь-

но
й

ак
ти
вн
ос
ти

и ст
им

у-

лак са
мо

ре
ал
из
ац
ии

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
з-

ра
ст
а

6.
3.
2.

М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
ов
ож

де
ни
е

де
ят
ел
ьн
ос
ти

Н
К
О

пр
и

ре
ал
из
ац
ии

пр
ое
кт
ов
,

на
пр
ав
ле
нн
ы
х

напо
вы

ш
ен
ие

ка
че
ст
ва

ж
из
ни

и

пр
од
ле
ни
е

ак
ти
вн
ог
о

до
лг
ол
ет
ия

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

и ин
ва
ли
до
в

(н
а ос
но
ва
ни
и

об
ра
щ
ен
ия
/п
ор
уч
ен
ия
)

В те
че
ни
е

го
да

О
бе
сп
еч
ен
ие

во
зм
ож

но
-

ст
и

пр
оя
вл
ен
ия

со
ци
ал
ь-

но
й

ак
ти
вн
ос
ти

и ст
им

у-

лак са
мо

ре
ал
из
ац
ии

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
з-



17

ра
ст
а

6.
3.
3.

|О
рг
ан
из
ац
ия

пр
ос
ве
ти
те
ль
ск
ой

ра
бо
ты

по

ра
зъ
яс
не
ни
ю

и

пр
од
ви
ж
ен
ию

пр
ог
ра
мм

ы

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

О
рг
ан
из
ов
ан
ы

и пр
ов
е-

до
лг
ос
ро
чн
ы
х

сб
ер
еж

ен
ий

в

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
ях
,

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

де
ны

ме
ро
пр
ия
ти
я

по

М
ин
ис
те
рс
тв
у

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(в ра
мк
ах

ре
ал
из
ац
ии

ра
зъ
яс
не
ни
ю

и пр
од
ви
-

на
пр
ав
ле
ни
я

«Ф
ин
ан
со
ва
я

гр
ам
от
но
ст
ь»

Ш
ко
л

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та
)

ж
ен
ию

пр
ог
ра
мм

ы

до
л-

го
ср
оч
ны

х

сб
ер
еж

ен
ий

6.
4. К
оо
рд
ин
ац
ия

6.
4.
1.

О
ка
за
ни
е

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ой
,

ме
то
ди
че
ск
ой

и

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

по
мо

щ
и

уч
ре
ж
де
ни
-

В те
че
ни
е

го
да

О
рг
ан
из
ац
ия

ме
то
ди
че
-

ям

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия
,

со
ци
ал
ьн
о

ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны

м

не
ко
мм

ер
че
ск
им

ор
га
-

ск
ог
о со
пр
ов
ож

де
ни
я

ни
за
ци
ям

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

и ин
иц
иа
ти
вн
ы
м

гр
уп
па
м

гр
аж

да
н

по по
вы

ш
ен
ию

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ка
че
ст
ва

ж
из
ни

и

пр
од
ле
ни
ю

ак
ти
вн
ог
о

до
лг
ол
ет
ия

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
таи

ин
ва
ли
до
в

6.
5.

Те
ку
щ
ая де
ят
ел
ьн
ос
ть

6.
5.
1.

|С
ос
та
вл
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

сп
ра
во
к,

до
кл
ад
ов

по

по
ру
че
ни
ям

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
-

В те
че
ни
е

го
да

О
бо
бщ

ен
ие

оп
ы
та ра
бо
-

ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по

пр
од
ле
ни
ю

ак
ти
вн
ог
о

до
лг
ол
ет
ия

ты

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ь-

гр
аж

да
н

по
ж
ил
ог
о

во
зр
ас
та

и

ин
ва
ли
до
в

(н
а ос
но
ва
ни
и

по
ру
че
ни
я

М
С
П

С
О
)

но
го об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

6.
5.
2.

|Ра
зр
аб
от
ка

и вн
ес
ен
ие

на

ра
сс
мо

тр
ен
ие

пр
ое
кт
ов

и

пр
ед
ло
ж
ен
ий

по

со
ве
рш

ен
ст
во
-

В те
че
ни
е

го
да

А
кт
уа
ли
за
ци
я

Н
П
А

ва
ни
ю

и

ак
ту
ал
из
ац
ии

Н
П
А

7. Ра
зв
ит
ие

ка
др
ов
ог
о

по
те
нц
иа
ла

7.
1.

К
оо
рд
ин
ац
ия

си
ст
ем
ы

по
вы

ш
ен
ия

кв
ал
иф

ик
ац
ии

7.
1.
1.

|К
оо
рд
ин
ац
ия

си
ст
ем
ы

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
уч
ен
ия
,

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
-

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ни
я,

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я

ра
бо
тн
ик
ов

по
ст
ав
щ
ик
ов

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
опо
-

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

те
нц
иа
лауч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

7.
1.
1.
1.

|Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

го
до
во
го

пл
ан
а

ме
ро
пр
ия
ти
й

по
об
уч
ен
ию

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

Т кв
ар
та
л

ус
лу
г

7.
1.
1.
2.

|Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

от
че
та

по

об
уч
ен
ию

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

об
ла
ст
и

7.
1.
2.

|К
оо
рд
ин
ац
ия

ре
ал
из
ац
ии

П
ла
на

ме
ро
пр
ия
ти
й

по

по
дг
от
ов
ке

и по
вы

ш
ен
ию

кв
ал
и-

1

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

фи
ка
ци
и

ра
бо
тн
ик
ов

воб
ла
ст
и

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ой

бе
зо
па
сн
ос
ти

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й,

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

М
ин
ис
те
рс
тв
у

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
опо
-

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й



18

об
ла
ст
и,

на20
23
-2
02
8

го
ды

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

7.
1.
3.

||К
оо
рд
ин
ац
ия

ре
ал
из
ац
ии

П
ла
на

ме
ро
пр
ия
ти
й

по
фо

рм
ир
ов
ан
ию

по
тр
еб
но
ст
и

в1

ра
зв

по
лу
го
ди
е

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ка
др
ах

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й,

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

М
ин
ис
те
рс
тв
у

со
ци
ал
ь-

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
опо
-

но
й

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

на20
23
-2
03
0

гг
.

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

7.
1.
4.

|К
оо
рд
ин
ац
ия

ре
ал
из
ац
ии

П
ла
на

ме
ро
пр
ия
ти
й

по

по
дг
от
ов
ке

и

ме
то
ди
че
ск
ой

по
д-ТУ

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

де
рж

ке

ра
бо
тн
ик
ов

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й,

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

М
ин
ис
те
р-

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
опо
-

ст
ву

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

в

об
уч
ен
ии

ко
мп

ет
ен
ци
ям

воб
-

те
нц
иа
лауч
ре
ж
де
ни
й

ла
ст
и

ци
фр

ов
ой

тр
ан
сф
ор
ма
ци
и

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

7.
1.
5.

—|К
оо
рд
ин
ац
ия

об
уч
ен
ия

ру
ко
во
ди
те
ле
й

и
ра
бо
тн
ик
ов

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й,

ТУ

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

М
ин
ис
те
рс
тв
у

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

по

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
опо
-

во
пр
ос
ам

со
пр
ов
ож

да
ем
ог
о

пр
ож

ив
ан
ия

ин
ва
ли
до
в

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

7.
1.
6.

|К
оо
рд
ин
ац
ия

об
уч
ен
ия

ра
бо
тн
ик
ов

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й,

по
дв
ед
ом

ст
ве
н-

ТУ

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ны
х

М
ин
ис
те
рс
тв
у

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

по

во
пр
ос
ам

фи
-

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
опо
-

на
нс
ов
ой

гр
ам
от
но
ст
и

наба
зе

Ре
ги
он
ал
ьн
ог
о

це
нт
ра

фи
на
нс
ов
ой

гр
ам
от
но
ст
и

те
нц
иа
лауч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

7.
1.
7.

|К
оо
рд
ин
ац
ия

об
уч
ен
ия

ра
бо
тн
ик
ов

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й,

по
дв
ед
ом

ст
ве
н-

ГП

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ны
х

М
ин
ис
те
рс
тв
у

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

уч
ас
тв
ую

щ
их

в

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
опо
-

ра
мк
ахсв
ои
х

по
лн
ом

оч
ий

в

ре
ал
из
ац
ии

ме
ро
пр
ия
ти
й

по

со
ци
ал
ьн
ой

ад
ап
та
ци
и

и

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

ре
со
ци
ал
из
ац
ии

ли
ц,ос
во
бо
ди
вш

их
ся

из

уч
ре
ж
де
ни
й

уг
ол
ов
но
-и
сп
ол
ни
те
ль
но
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

си
ст
ем
ы

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

7.
1.
8.

|К
оо
рд
ин
ац
ия

об
уч
ен
ия

ра
бо
тн
ик
ов

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й,

по
дв
ед
ом

ст
ве
н-

В те
че
ни
е

го
да

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ны
х

М
ин
ис
те
рс
тв
у

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

по на
пр
ав
ле
ни
ю

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
опо
-



19

«Г
ос
па
бл
ик
и.

В
ед
ен
ие

ст
ра
ни
ц

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

ор
га
ни
за
ци
й

в со
ци
ал
ьн
ы
х

се
тя
х»

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

7.
1.
9.

|К
оо
рд
ин
ац
ия

об
уч
ен
ия

ж
ен
щ
ин
,

им
ею

щ
их

де
те
й

до
ш
ко
ль
но
го

во
зр
ас
та

и
ра
бо
та
-

В те
че
ни
е

го
да

К
оо
рд
ин
ац
ия

пр
оц
ес
со
в

ю
щ
их

в

ор
га
ни
за
ци
ях

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

в

ра
мк
ах

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
опо
-

фе
де
ра
ль
но
го

пр
ое
кт
а

«С
од
ей
ст
ви
е

за
ня
то
ст
и»

на
ци
он
ал
ьн
ог
о

пр
ое
кт
а

«Д
ем
ог
ра
-

те
нц
иа
ла

уч
ре
ж
де
ни
й

фи
я»

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
-

ст
и

7.
2.

К
он
ку
рс
ы

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

ма
ст
ер
ст
ва

7.
2.
1.

|М
ет
од
ич
ес
ко
е

со
пр
ов
ож

де
ни
е

по
дг
от
ов
ки

уч
ас
тн
ик
ов

к

ре
ги
он
ал
ьн
ом

у

эт
ап
уВ
се
-

1

кв
ар
та
л

К
оо
рд
ин
ац
ия

по
дг
от
ов
ки

ро
сс
ий
ск
ог
о

ко
нк
ур
са

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

ма
ст
ер
ст
ва

в

сф
ер
е

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
у-

ко
нк
ур
сн
ой

до
ку
ме
нт
а-

ж
ив
ан
ия

ци
и

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
-

ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

7.
2.
2.

||О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ко
нк
ур
са

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

ма
ст
ер
ст
ва

ра
бо
тн
ик
ов

ор
-П

кв
ар
та
л

П
ов
ы
ш
ен
ие

пр
ес
ти
ж
а

га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

гр
аж

да
н,

на
хо
дя
щ
их
ся

в ве
де
ни
и

С
ве
рд
ло
в-

тр
уд
а

ра
бо
тн
ик
ов

ор
га
-

ск
ой

об
ла
ст
и,

«П
ро
фе
сс
ио
на
л»

ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
в-

ск
ой

об
ла
ст
и, пр
оп
аг
ан
-

даих

до
ст
иж

ен
ий

ипе
-

ре
до
во
гооп
ы
та

7.
2.
3.

—|О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ко
нк
ур
са

на

лу
чш

ую

ра
бо
ту

по

ос
ве
щ
ен
ию

ме
ро
пр
ия
ти
й

ТУ

кв
ар
та
л

Ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е

по
ло
-

в

ср
ед
ст
ва
х

ма
сс
ов
ой

ин
фо

рм
ац
ии

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
-

ж
ит
ел
ьн
ог
о

оп
ы
та вз
аи
-

ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

мо
де
йс
тв
ия

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
а-

ни
я

соС
М
И

7.
3. М
он
ит
ор
ин
ги

7.
3.
1.

||М
он
ит
ор
ин
г

пр
им

ен
ен
ия

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ы
х

ст
ан
да
рт
ов

в

ор
га
ни
за
ци
ях

со
ци
ал
ьн
о-

Т

кв
ар
та
л

П
ол
уч
ен
ие ст
ат
ис
ти
че
-

го

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

(в

со
от
ве
тс
тв
ии

с

за
пр
ос
ом

/

по
ру
че
ни
ем

ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

М
С
П

С
О
)

ин
фо

рм
ац
ии

7.
3.
2.

||М
он
ит
ор
ин
г

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х

ус
лу
г,

ок
аз
ы
ва
ем
ы
х

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

ми

ор
га
ни
за
ци
я-

В те
че
ни
е

го
да

Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

Ре
ес
тр
а

ми
С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

иРФ по

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

м

пр
ог
ра
мм

ам

в

сф
ер
е со
ци
ал
ь-

но
го

об
сл
уж

ив
ан
ия

(в
со
от
ве
тс
тв
ии

с п.11

пр
ик
аз
а

М
С
П

С
О

№ 36
0) ак

ту
ал
ьн
ы
х

об
ра
зо
ва
-

те
ль
ны

х

пр
ог
ра
мм



20

7.
3.
3.

М
он
ит
ор
ин
г

уд
ов
ле
тв
ор
ен
но
ст
и

ра
бо
тн
ик
ов

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
-

ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

пр
ог
ра
мм

ам
и

об
уч
ен
ия (п
ро
фе
сс
ио
-

на
ль
но
го

об
уч
ен
ия
,

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я,

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о

пр
оф

ес
си
о-

на
ль
но
е

об
ра
зо
ва
ни
я

-

по
вы

ш
ен
ия

кв
ал
иф

ик
ац
ии

и /п
ер
еп
од
го
то
вк
и)

1 кв
ар
та
л

П
ол
уч
ен
ие ст
ат
ис
ти
че
-

ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии

7.
3.
4.

В

ра
мк
ах

ра
зв
ит
ия

ка
др
ов
ог
о

по
те
нц
иа
ла

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г:

П
ол
уч
ен
ие ст
ат
ис
ти
че
-

ск
ой

иан
ал
ит
ич
ес
ко
й

ин
фо

рм
ац
ии

7.
3.
4.
1.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и о

ра
бо
тн
ик
ах

в
сф
ер
е

пр
оф

ил
ак
ти
ки

бе
зн
ад
зо
рн
ос
ти

и

пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

не
со
ве
рш

ен
-

но
ле
тн
их
,

пр
ош

ед
ш
их

об
уч
ен
ие

еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

7.
3.
4.
2.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и о

ра
бо
тн
ик
ах

пр
ед
пе
нс
ио
нн
ог
о

во
зр
ас
та
,

пр
ош

ед
ш
их

об
уч
ен
ие
,

а та
кж

е
о пр
ов
ед
ен
ии

ин
фо

рм
ац
ио
нн
о-
ра
зъ
яс
ни
те
ль
но
й

ра
бо
ты

о во
зм
ож

но
ст
ях

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
у-

че
ни
я

и до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я,

в то
м

чи
сл
е

с ис
по
ль
зо
-

ва
ни
ем

ди
ст
ан
ци
он
ны

х

фо
рм об
уч
ен
ия

1 кв
ар
та
л

7.
3.
4.
3.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о

ра
бо
тн
ик
ах

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
в-

ск
ой

об
ла
ст
и,

ра
бо
та
ю
щ
их

с се
мь
ям
и

и

де
ть
ми

,

пр
ош

ед
ш
их

об
уч
ен
ие

ТУкв
ар
та
л

7.
3.
4.
4.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и о

ра
бо
тн
ик
ах

в

сф
ер
е

оп
ек
и

и по
пе
чи
те
ль
ст
ва

(с
оц
иа
ль
но
й

ад
ап
та
ци
и,

ме
ди
ац
ии
),

пр
ош

ед
ш
их

об
уч
ен
ие

1

ра
зв по
лу
го
ди
е

7.
3.
4.
5.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и о

ра
бо
тн
ик
ах

ор
га
ни
за
ци
й,

пр
ош

ед
ш
их

об
уч
ен
ие

по

пр
ог
ра
мм

ам

попр
оф

ил
ак
ти
ке

су
иц
ид
ал
ьн
ог
о

по
ве
де
ни
я,

вы
яв
ле
ни
ю

ра
нн
их

су
иц
ид
ал
ьн
ы
х

пр
из
на
ко
в

у не
со
ве
р-

ш
ен
но
ле
тн
их

ТУ кв
ар
та
л

7.
3.
4.
6.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и о

ра
бо
тн
ик
ах
,

от
ве
тс
тв
ен
ны

х

за

по
дг
от
ов
ку

и

ор
га
ни
за
ци
ю

вы
по
лн
ен
ия

но
рм

ат
ив
ов

К
ом

пл
ек
са

ГТ
О
,

пр
ош

ед
ш
их

об
уч
ен
ие ТУ кв
ар
та
л

7.
3.
4.
7.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

ор
га
ни
за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и о

ра
бо
тн
ик
ах
,

по
лу
чи
вш

их

до
по
лн
ит
ел
ьн
ое

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ое

об
ра
зо
ва
ни
е

по пр
о-

тр
ам
ма
м

по
вы

ш
ен
ия

кв
ал
иф

ик
ац
ии

и
пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ой

пе
ре
по
дг
от
ов
ки

еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

7.
3.
4.
8.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о
ра
бо
тн
ик
ах

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

ст
ац
ио
на
рн
ы
х

уч
ре
ж
де
ни
й

дл
я

по
ж
ил
ы
х

гр
аж

да
н

и

ин
ва
ли
до
в,

пр
ош

ед
ш
их

об
уч
ен
ие

1 кв
ар
та
л

7.
3.
4.
9.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о
ра
бо
тн
ик
ах

ор
га
ни
за
ци
й,

уч
ас
тв
ую

щ
их

в

ре
ал
из
ац
ии

ме
ро
пр
ия
-

ти
й

по

пр
от
ив
од
ей
ст
ви
ю

ид
ео
ло
ги
и

те
рр
ор
из
ма
,

пр
ош

ед
ш
их

об
уч
ен
ие

1

ра
зв по
лу
го
ди
е

7.
3.
4.
10
.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о

ра
бо
тн
ик
ах

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й,

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

Цкв
ар
та
л



21

М
С
П

С
О
,

пр
ош

ед
ш
их

об
уч
ен
ие

в

сф
ер
е

до
бр
ов
ол
ьч
ес
тв
а

(в
ол
он
те
рс
тв
а)

7.
3.
4.
11
.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о

пр
ог
но
зе

по
тр
еб
но
ст
и

в по
дг
от
ов
ке

сп
ец
иа
ли
ст
ов

по пр
ог
ра
м-

ма
м

вы
сш

ег
о

об
ра
зо
ва
ни
я

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

ор
га
ни
за
ци
й

(в

т.
ч. не
го
су
да
рс
тв
ен
-

ны
х

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г)

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
-

ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

Ш кв
ар
та
л

7.
3.
4.
12
.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

о

пр
ог
но
зе

по
тр
еб
но
ст
и

в

по
дг
от
ов
ке

сп
ец
иа
ли
ст
ов

по пр
ог
ра
м-

ма
м

ср
ед
не
го

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

ор
га
ни
за
ци
й

(в

т.
ч.

не
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х.

ус
лу
г)

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

1кв
ар
та
л

7.
3.
4.
13
.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

и

ос
ущ

ес
тв
ле
ни
е

ан
ал
из
а

об
ес
пе
че
нн
ос
ти

кв
ал
иф

иц
ир
ов
ан
ны

ми

ка
др
ам
и

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й,

по
дв
ед
ом

ст
ве
нн
ы
х

М
С
П

С
О
, и пр
им

ен
яе
-

мы
х

ме
ра
х

дл
я

сн
иж

ен
ия

де
фи

ци
та ка
др
ов еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о

7.
3.
4.
14
.

сб
ор

ин
фо

рм
ац
ии

ин
фо

рм
ац
ию

о

ре
ал
из
ац
ии

п.8 «С
од
ей
ст
ви
е

ра
зв
ит
ию

ка
др
ов
ог
о

по
те
нц
иа
ла

не
го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г, ор
га
ни
зо
ва
нн
ое

пр
и

по
дд
ер
ж
ке

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и»

Т кв
ар
та
л

7.
4.

Те
ку
щ
ая де
ят
ел
ьн
ос
ть

7.
4.
1.

О
рг
ан
из
ац
ио
нн
о-
ме
то
ди
че
ск
ое

ру
ко
во
дс
тв
о

и

ко
нт
ро
ль

пр
им

ен
ен
ия

пр
оф

ес
си
о-

на
ль
ны

х

ст
ан
да
рт
ов

в

де
ят
ел
ьн
ос
ти

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г, ор
га
ни
за
ци
он
-

но
-м
ет
од
ич
ес
ко
е

ру
ко
во
дс
тв
о

пр
оц
ес
со
в

ра
зв
ит
ия

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ы
х

ко
мп

ет
ен
ци
й

ра
бо
тн
ик
ов

по
ст
ав
щ
ик
ов

со
ци
ал
ьн
ы
х

ус
лу
г

(п
о

на
пр
ав
ле
ни
ям

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
уч
ен
ия
,

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я,

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я

в

сф
ер
е

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

на
се
ле
ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и)

В те
че
ни
е

го
да

О
ка
за
ни
е

ин
фо

рм
ац
ио
н-

но
-м
ет
од
ич
ес
ки
х

ко
н-

су
ль
та
ци
й

ра
бо
тн
ик
ам

уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

8.В
за
им

од
ей
ст
ви
е

с

ор
га
ни
за
ци
ям
и

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

на
хо
дя
щ
им

ис
я

в ве
до
мс
тв
е

но
й

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

ра
бо
та
ю
щ
им

и

с не
со
ве
рш

ен
но
ле
тн
им

и

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ь-

8.
1.

К
оо
рд
ин
ац
ия

ра
бо
ты

по

пр
оф

ил
ак
ти
ке

пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

ср
ед
иво
сп
ит
ан
ни
ко
в

де
тс
ки
х

уч
ре
ж
де
ни
й

У
ча
ст
ие

в

ор
га
ни
за
ци
и

се
ми

на
ро
в,

кр
уг
лы

х

ст
ол
ов
,

ве
би
на
ро
в

с пр
ед
ст
ав
ит
ел
ям
и

не
ко
мм

ер
че
ск
их

ор
га
ни
за
ци
я,

ата
кж

е

со
тр
уд
ни
ка
ми

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й

по

во
пр
ос
ам

ра
бо
ты

по
пр
оф

ил
ак
ти
ке

пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

ср
ед
и

во
сп
ит
ан
ни
ко
в

де
т-

ск
их

уч
ре
ж
де
ни
й

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

В те
че
ни
е

го
да

П
ро
фи

ла
кт
ик
а

и со
кр
а-

щ
ен
ие пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

ср
ед
иво
сп
ит
ан
ни
ко
в

де
тс
ки
х

уч
ре
ж
де
ни
й

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ь-

но
й

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
в-

ск
ойоб
ла
ст
и

8.
1.
1.
1.

У
ча
ст
ие

в

се
ми

на
ра
х,

кр
уг
лы

х
ст
ол
ах
,

ве
би
на
ра
х

с

пр
ед
ст
ав
ит
ел
ям
и

не
ко
мм

ер
че
-

ск
их

ор
га
ни
за
ци
я,

а та
кж

е

со
тр
уд
ни
ка
ми

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х

уч
ре
ж
де
ни
й

по во
пр
ос
ам



22

ра
бо
ты

по

пр
оф

ил
ак
ти
ке

пр
ав
он
ар
уш

ен
ий

ср
ед
и

во
сп
ит
ан
ни
ко
в

де
тс
ки
х.

уч
ре
ж
де
-

ни
й

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

8.
2. М
он
ит
ор
ин
ги

8.
2.
1.

|С
бо
р

и

об
об
щ
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ии

о

не
со
ве
рш

ен
но
ле
тн
их
,

пр
ож

ив
аю

щ
их

в

ор
га
ни
за
-

Еж
ем
ес
яч
но

П
ол
уч
ен
ие

—

ан
ал
ит
ич
е-

ци
ях

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия
,

на
хо
дя
щ
их
ся

в

ве
де
ни
и

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и,

ск
ой

ин
фо

рм
ац
ии

о ра
-

со
ве
рш

ив
ш
их

са
мо

во
ль
ны

е

ух
од
ы

(П
ор
уч
ен
ие

М
С
П

С
О

№ 07
-1
3-
08
/6
78
2

от

бо
те

уч
ре
ж
де
ни
й

С
О
Н с

20
.0
8.
20
21

«О

пр
ед
ос
та
вл
ен
ии

ин
фо

рм
ац
ии

по са
мо

во
ль
ны

м

ух
од
ам

не
со
ве
рш

ен
-

ук
аз
ан
но
й

ка
те
го
ри
ей

но
ле
тн
их

во
сп
ит
ан
ни
ко
в)

гр
аж

да
н

8.
2.
2.

||М
он
ит
ор
ин
г

о

де
ят
ел
ьн
ос
ти

до
бр
ов
ол
ьц
ев

в
со
де
йс
тв
ии

пр
оф

ил
ак
ти
ки

со
ци
ал
ьн
ог
о

Еж
ем
ес
яч
но

П
ол
уч
ен
ие

—

ан
ал
ит
ич
е-

си
ро
тс
тв
а,

ре
ал
из
ац
ии

пр
ог
ра
мм

со
ци
ал
из
ац
ии

вы
пу
ск
ни
ко
в

ор
га
ни
за
ци
й

дл
я

де
-

ск
ой

ин
фо

рм
ац
ии

о ра
-

те
й-
си
ро
т

и

де
те
й,

ос
та
вш

их
ся

бе
з

по
пе
че
ни
я

ро
ди
те
ле
й

(П
ор
уч
ен
ие

М
ин
ис
те
рс
тв
а

бо
те

уч
ре
ж
де
ни
й

С
О
Н с

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от04
.0
3.
20
21

№

07
-1
3-
08
/1
75
2)

ук
аз
ан
но
й

—

ка
те
го
ри
ей

гр
аж

да
н

8.
3.

Те
ку
щ
ая де
ят
ел
ьн
ос
ть

8.
3.
1.

|С
ос
та
вл
ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

сп
ра
во
к,

до
кл
ад
ов

по

по
ру
че
ни
ям

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
-

В те
че
ни
е

го
да

П
ол
уч
ен
ие ан
ал
ит
ич
е-

ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по

во
пр
ос
ам

пр
оф

ил
ак
ти
ки

пр
ав
он
ар
у-

ск
ой ин
фо

рм
ац
ии

ш
ен
ий

и

фу
нк
ци
он
ир
ов
ан
ия

ме
ха
ни
зм
ов

ре
ал
из
ац
ии
,

со
бл
ю
де
ни
я

и за
щ
ит
ы

пр
ави

за
ко
нн
ы
х

ин
те
ре
со
в

де
те
й,

пр
ож

ив
аю

щ
их

в де
тс
ки
х

до
ма
х-

ин
те
рн
ат
ах
,

а та
кж

е

де
те
й,

по
ме
щ
ён
ны

х

по
д

на
дз
орв

ор
га
ни
за
ци
и

дл
я

де
те
й-
си
ро
т

и
де
те
й, ос
та
вш

их
ся

бе
з

по
пе
че
ни
я

ро
ди
те
ле
й,

в це
ля
х

ка
че
ст
ве
нн
ог
о

ул
уч
ш
ен
ия

их ж
из
ни

9.

П
ро
фи

ла
кт
ик
а

пр
от
ив
оп
ра
вн
ы
х

де
йс
тв
ий

в от
но
ш
ен
ии гр
аж

да
н

9.
1.

К
оо
рд
ин
ац
ия

ра
бо
ты

по

пр
оф

ил
ак
ти
ке

пр
от
ив
оп
ра
вн
ы
х

де
йс
тв
ий

в от
но
ш
е-

ни
и гр
аж

да
н

9.
1.
1.

|П
од
го
то
вк
а

и

пр
ов
ед
ен
ие

ра
бо
чи
х

вс
тр
еч

с

ру
ко
во
дс
тв
ом

по
др
аз
де
ле
ни
й

ГУ

М
В
ДВ те
че
ни
е

го
да

ор
га
ни
за
ци
я

со
вм
ес
тн
ой

Ро
сс
ии

по

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по

во
пр
ос
ам

пр
оф

ил
ак
ти
ки

де
ят
ел
ьн
ос
ти
,

об
ме
н пе
-

ре
до
вы

моп
ы
то
м

9.
1.
2.

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ме
то
ди
че
ск
их

за
ня
ти
й

с

ор
га
ни
за
ци
ям
и

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

В те
че
ни
е

го
даоб
ме
н

пе
ре
до
вы

м

оп
ы
-

сл
уж

ив
ан
ия

на
се
ле
ни
я,

ве
те
ра
нс
ки
ми

ор
га
ни
за
ци
ям
и

и

об
ъе
ди
не
ни
ям
и

то
м,по
вы

ш
ен
ие

ин
фо

р-

ми
ро
ва
нн
ос
ти

9.
2.

Те
ку
щ
ая де
ят
ел
ьн
ос
ть

9.
2.
1.

|С
бо
р,

об
об
щ
ен
ие

и

на
пр
ав
ле
ни
е

ак
ту
ал
ьн
ой

ин
фо

рм
ац
ии

по

пр
оф

ил
ак
ти
ке

пр
от
и-

во
пр
ав
ны

х

де
йс
тв
ий

в от
но
ш
ен
ии

гр
аж

да
н

дл
я

ра
зм
ещ

ен
ия

на ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ре
су
рс
ахО
М
Ц
С
П

В те
че
ни
е

го
да

П
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

ва
нн
ос
ти
,

ме
то
ди
че
ск
ое

со
пр
ов
ож

де
ни
е

ор
га
ни
-

за
ци
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
-

сл
уж

ив
ан
ия



23

Р10
.

Те
ку
щ
ая де
ят
ел
ьн
ос
ть

10
.1
.

О
рг
ан
из
ац
ия

вы
ст
уп
ле
ни
я

в те
ле
ви
зи
он
ны

х

С
М
И
,

ор
га
ни
за
ци
я

пу
бл
ик
ац
ии

впе
-

ча
тн
ы
х

С
М
И
,

ор
га
ни
за
ци
я

пу
бл
ик
ац
ии

на

И
нт
ер
не
т-
ре
су
рс
е

в

ус
та
но
вл
ен
ны

х

це
ля
х

В те
че
ни
е

го
да

П
ов
ы
ш
ен
ие

ин
фо

рм
ир
о-

ва
нн
ос
ти

гр
аж

да
н

о ре
-

ги
он
ал
ьн
ы
х

ко
мп

ле
кс
-

ны
х

пр
ог
ра
мм

ах
,

ль
го
та
х

и

ме
ра
х со
дп
од
де
рж

ки

10
.1
.1
.

О
рг
ан
из
ац
ия

вы
ст
уп
ле
ни
я/
пу
бл
ик
ац
ии

вС
М
И

по

на
пр
ав
ле
ни
ям

де
ят
ел
ьн
ос
ти

ст
ру
кт
ур
ны

х

по
др
аз
де
ле
ни
й

10
.2
.

У
ча
ст
ие

в

ор
га
ни
за
ци
и

и

пр
ов
ед
ен
ии

об
ла
ст
ны

х

со
ци
ал
ьн
о-
зн
ач
им

ы
х

ме
ро
пр
ия
ти
й

В те
че
ни
е

го
да

10
.2
1.

То
рж

ес
тв
ен
но
е

ме
ро
пр
ия
ти
е,

по
св
ящ

ен
но
е

пр
аз
дн
ов
ан
ию

Д
ня

со
ци
ал
ьн
ог
о

ра
бо
т-

ни
ка Цкв
ар
та
л

10
.2
.2
.

О
рг
ан
из
ац
ия

и

пр
ов
ед
ен
ие

ме
ро
пр
ия
ти
й

в

ра
мк
ах

П
ат
ри
от
ич
ес
ко
го

ма
ра
фо

на«В
о

сл
ав
у

О
те
че
ст
ва
»

по
св
ящ

ен
ны

х

пр
аз
дн
ов
ан
ию

80
-о
й

го
до
вщ

ин
ы

П
об
ед
ы

вВ
ел
ик
ой

О
те
че
ст
ве
нн
ой

во
йн
е

19
41
-1
94
5

г.г
.

Г-
П кв
ар
та
л

10
.2
.3
.

О
рг
ан
из
ац
ия

ра
бо
ты

по

ос
ущ

ес
тв
ле
ни
ю

за
ка
зо
в

«Я
нд
ек
с

та
кс
и—

ве
те
ра
на
м»

в дн
и

пр
ов
ед
ен
ия

ме
ро
пр
ия
ти
й,

по
св
ящ

ен
ны

х

пр
аз
дн
ов
ан
ию

80
-о
й

го
до
вщ

ин
ы

вВ
ел
и-

ко
й

О
те
че
ст
ве
нн
ой

во
йн
е

19
41
-1
94
5

г.г
.

фе
вр
ал
ь —ма
й

10
.2
.4
.

П
од
го
то
вк
а

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ма
те
ри
ал
ов
,

по
св
ящ

ен
ны

х

80
-л
ет
ию

!

П
об
ед
ы
,

дл
я

„р
аз
ме
щ
ен
ия

на
ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ре
су
рс
ахЦ
ен
тр
а

1-
П кв
ар
та
л

10
.2
.5
.

Ра
зм
ещ

ен
ие

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х

ма
те
ри
ал
ов
,

по
св
ящ

ен
ны

х

80
-л
ет
ию

П
об
ед
ы
,

наин
-

фо
рм

ац
ио
нн
ы
х

ре
су
рс
ахЦ
ен
тр
а

фе
вр
ал
ь

-ма
й

10
.3
.

М
он
ит
ор
ин
г

ин
фо

рм
ац
ии

по

ре
ал
из
ац
ии

К
он
це
пц
ии

ра
зв
ит
ия

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о

об
-

ра
зо
ва
ни
я

де
те
й

во ис
по
лн
ен
ие

Ра
сп
ор
яж

ен
ия

№ 51
6

РП

(П
ор
уч
ен
ие

М
ин
ис
те
р-

ст
ва

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от07
.1
0.
20
22

№ 07
-1
3-
08
/8
29
0)

Еж
ек
ва
рт
ал
ьн
о

П
ол
уч
ен
ие ан
ал
ит
ич
е-

ск
ой ин
фо

рм
ац
ии

10
.4
.

П
ро
ве
де
ни
е

су
пе
рв
из
ио
нн
ы
х

гр
уп
п

дл
я

сп
ец
иа
ли
ст
ов

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х
уч
ре
ж
де
ни
й

со
ци
ал
ьн
ог
о

об
сл
уж

ив
ан
ия

на
се
ле
ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

по В
И
Ч-
ин
фе
кц
ии
.

М
еж

ве
до
мс
тв
ен
ны

й

П
ри
ка
з

М
ин
ис
те
рс
тв
а

со
ци
ал
ьн
ой

по
ли
ти
ки

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
-

ла
ст
и

и

М
ин
ис
те
рс
тв
а

зд
ра
во
ох
ра
не
ни
я

С
ве
рд
ло
вс
ко
й

об
ла
ст
и

от07
.0
7.
20
22

№
15
16
/2
33 Еж

ек
ва
рт
ал
ьн
о


